
âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Roãník 1999 Praha 12.10.1999 âástka 3

VùSTNÍK
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ
ãinn˘ch ve v˘stavbû
Pro své ãleny vydává âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ 
a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû, Legerova 52, 120 00 Praha 2, 
tel./fax 02/2491 3397.

Úprava, sazba a litografie: Ing. Jifií ·ilar, Tisk: 3P spol. s r.o..

Vychází nejménû ãtyfiikrát roãnû. Obãasná pfiíloha Zprávy a informace. 
Pro ãleny Komory zdarma. Podávání novinov˘ch zásilek povoleno 
¤editelstvím po‰t Praha ãj. NP 1642/93 ze dne 28.8.1993.

OBSAH
DOHODA O SPOLUPRÁCI mezi Komplexem perspektivního rozvoje
Vlády mûsta Moskvy, âesk˘m svazem stavebních inÏen˘rÛ 
a âeskou komorou autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ 
v oblasti stavebnictví a v˘roby stavebních hmot 
na léta 1999 aÏ 2001  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – STR. 2

SPOLEâNÉ STANOVISKO k v˘konu vybran˘ch ãinností 
ve v˘stavbû autorizovan˘m technikem  – – – – – – – – – – – – – – – – 3

PRÁVO VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 4

PRAVIDLA PRO POUÎÍVÁNÍ razítka pfii v˘konu povolání 
autorizovaného inÏen˘ra a autorizovaného technika  – – – – – – – – – 11

SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 12

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB  – – – – – – – – – – – – – – – – – 12

RÒZNÉ – Pozastavená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 19
Zru‰ená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 19
Zánik autorizace v dÛsledku úmrtí  – – – – – – – – – – – – – 19
Obnovená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 19
Zmûna jména (titulu)  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 19
Duplikát razítka  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 19

ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT (z obsahu ã. 3/1999)  – – – – – – – – – 20
Ing. M. Pavlík, V. I. Resin a Ing. V. Mach 
pfii podpisu dohody o spolupráci



Dohoda
o spolupráci mezi Komplexem perspektivního rozvoje

Vlády mûsta Moskvy, âesk˘m svazem stavebních inÏen˘rÛ
a âeskou komorou autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ
v oblasti stavebnictví a v˘roby stavebních hmot na léta

1999 aÏ 2001

Při vědomí aktuálnosti a nutnosti rozvoje pracovních
vztahů mezi moskevskými a českými stavaři, nevyhnutelnosti
zdokonalování technologií výroby stavebních materiálů, zvy-
šování kvalifikace inženýrských, technických a vedoucích
pracovníků stavebních organizací, Komplex perspektivního
rozvoje Vlády města Moskvy, zastoupený jeho vedoucím
panem Resinem V. I., Český svaz stavebních inženýrů, za-
stoupený jeho předsedou panem Miloslavem Pavlíkem
a Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, zastou-
pená jejím předsedou panem Václavem Machem (dále jen
„strany“), uzavřely dohodu o následujícím :

âLÁNEK 1.

Strany budou napomáhat výměně zkušeností mezi stava-
ři, architektonickými a projekčními organizacemi Moskvy
a České republiky a rovněž mezi podniky výroby stavebních
materiálů.

Tento cíl je zaměřen na :

– uskutečňování seminářů v Moskvě a Praze k proble-
matice rozvoje měst,

– výměny delegací odborníků,

– rozvoj partnerských vztahů mezi moskevskými a čes-
kými stavebními a inženýrskými organizacemi s pravi-
delnou (nejméně jednou do roka) výměnou návštěv
odborníků.

Při uskutečňování výše uvedených akcí, se souhlasem
stran, mohou být k účasti přizvány i organizace a odborníci
z třetích stran.

âLÁNEK 2.

Strany jsou zajedno v tom, že v zájmu rozvoje spolupráce
se bude uskutečňovat bezplatná výměna informačních materi-
álů a časopisů k otázkám ekologie, úspor energií ve staveb-
nictví atp. Strany budou napomáhat organizování kontaktů
mezi moskevskými a českými vědeckými a výzkumnými
ústavy v oblasti stavebnictví.

âLÁNEK 3.

Strany budou přispívat k výměně informací v oblasti
vzdělávání a zvyšování kvalifikace svých členů a pracovníků
prostřednictvím spolupráce s odpovídajícími odborníky
z Moskevské státní stavební university a Inženýrské akademie
Ruské Federace a rovněž Nadace pro rozvoj architektury
a stavitelství a stavebně-inženýrského servisu České republi-
ky. 

V tomto smyslu budou rovněž připravovány podmínky
pro uskutečňování výměny profesorských a pedagogických
kádrů, studentů a aspirantů vysokých škol a dalších ústavů
architektonického a stavebního zaměření.

âLÁNEK 4.

Strany se zavazují pomáhat rozvoji a podporovat pracov-
ní vztahy mezi vysokými a středními profesionálními školami
Moskvy a České republiky, zejména mezi Moskevskou státní
stavební universitou, Stavebními fakultami Českého vysoké-
ho učení technického v Praze, Vysokého technického učení
v Brně a Vysoké školy báňské v Ostravě i dalšími.

âLÁNEK 5.

Strany vyvinou úsilí k zabezpečení vzájemně výhodných
podmínek pro společnou průmyslovou, hospodářskou, podni-
katelskou, komerční a další činnost podniků, firem a dalších
organizací s cílem maximálního využití jejich možností při
výrobě konkurenceschopných výrobků národní spotřeby
a různých druhů průmyslové produkce.

âLÁNEK 6.

Strany vycházejí z toho, že jejich spolupráce v rámci této
dohody se bude uskutečňovat na základě principu vzájemnos-
ti přiměřeně ke každé ze zde uvedených akcí.

V případě nutnosti provedení doplňkových nebo mimo-
řádných akcí, nese náklady ta strana, která je iniciátorem
jejich uskutečnění.

âLÁNEK 7.

Tato dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu a je
uzavřena na období dvou let, po jejichž uplynutí se automa-
ticky prodlužuje o jeden rok, pokud nebude stranami dohod-
nuto jinak.

Tato dohoda je vyhotovena v českém a ruském jazyce,
přičemž oba exempláře mají stejnou právní sílu.

V Praze dne 8. června 1999

Vedoucí
Komplexu perspektivního rozvoje
Vlády města Moskvy V. I. Resin

Předseda
Českého svazu stavebních inženýrů Ing. M. Pavlík

Předseda
České komory 
autorizovaných inženýrů a techniků Ing. V. Mach

( 2 ) VùSTNÍK âástka 3



MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ

A

âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ
âINN¯CH VE V¯STAVBù

P¤IJALY TOTO

SPOLEâNÉ STANOVISKO
K V¯KONU VYBRAN¯CH âINNOSTÍ VE V¯STAVBù

AUTORIZOVAN¯M TECHNIKEM

Zák. č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu ve znění zákona č. 83/1998 Sb., (dále jen „stavební zá-
kon“) definuje vybrané činnosti ve výstavbě1) jako

• projektovou činnost, kterou se rozumí zpracování územně
plánovací dokumentace a dále zpracování dokumentace
pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení,
včetně statických a dynamických výpočtů s výjimkou ně-
kterých v zákoně uvedených staveb jednoduchých2)

a všech staveb drobných,

• vedení realizace staveb, s výjimkou některých v zákoně
uvedených staveb jednoduchých2) a všech staveb drob-
ných.

Zákon č. 360/1992 Sb., (dále jen „autorizační zákon“)
upravuje podmínky získání autorizace opravňující fyzické
osoby k výkonu vybraných činností ve výstavbě, práva a po-
vinnosti těchto osob a rozsah jejich oprávnění v oboru (speci-
alizaci), pro který jim byla udělena autorizace. Stanovení
obsahu jednotlivých oborů a specializací autorizace je v pra-
vomoci ČKAIT3).

Nejčastěji diskutovanou je otázka rozsahu oprávnění
k výkonu vybraných činností autorizovaným technikem. Z de-
finice vybraných činností ve výstavbě v § 46a odst. 3 staveb-
ního zákona jde o odborné činnosti uvedené v ustanovení § 19
písm. a), b) a d) autorizačního zákona.

Podle tohoto ustanovení je autorizovaný technik v rozsa-
hu oboru (specializace), pro který mu byla udělena autoriza-
ce, oprávněn

a) vypracovávat příslušné dílčí části projektové dokumen-
tace,

b) podílet se na vypracování projektové dokumentace
zpracovávané autorizovaným architektem nebo autori-
zovaným inženýrem,

c) vést realizaci stavby.

V zájmu v kontextu právního řádu správné aplikace toho-
to ustanovení v činnosti stavebních úřadů a autorizovaných
osob, které jsou členy České komory autorizovaných inžený-
rů a techniků činných ve výstavbě, přijala Komora a Mini-
sterstvo pro místní rozvoj toto společné stanovisko:

ad a)

1. Pro definování pojmu „příslušná dílčí část projektové do-
kumentace“ je nutno vycházet z vyhlášky č. 132/1998 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona.

Ta stanoví náležitosti jednotlivých podání ve věcech upra-
vených stavebním zákonem. Ve vyhlášce4) je upraven
obsah dokumentace předkládané k žádosti o stavební
povolení. Autorizovaný technik může zpracovat pouze díl-
čí část dokumentace předkládané do stavebního řízení,
není při tom stanoveno, kterou část může a kterou nemůže
zpracovat. „Příslušnou dílčí částí projektové dokumen-
tace“ se rozumí ucelený díl projektové dokumentace stav-
by předkládané pro vydání stavebního povolení.4)

2. Z kontextu autorizačního zákona, zejména pak ze znění
§ 19 písm. b), lze dovodit, že jednotlivé dílčí části projek-
tové dokumentace, předkládané do řízení jako celek,
mohou v souladu se zněním zákona5) vypracovat i osoby
s autorizací technik, a to každá z osob tu část, která je pří-
slušná oboru, v němž byla tato autorizována.

3. Stavební zákon upravuje objektivní odpovědnost osob
oprávněných k výkonu vybraných činnosti ve výstavbě6).
Každá z osob odpovídá za odbornou úroveň výkonu vy-
braných činností, pro které ji byla udělena autorizace, a je
povinna vykonávat tyto činnosti osobně7) a je povinna
opatřit dokumenty související s výkonem její činností
vlastnoručním podpisem a otiskem autorizačního razít-
ka8).

4. Autorizovaný technik v oboru své autorizace není opráv-
něn provádět statické a dynamické výpočty, ke kterým
v rozsahu svého oboru mají oprávnění pouze autorizovaní
inženýři9).

5. Stavební úřad má povinnost přezkoumat, zda dokumenta-
ce byla zpracována oprávněnou osobou10), to jest, zda
autorizovaný technik zpracoval pouze dílčí část projekto-
vé dokumentace, a zda ji zpracoval v oboru, pro který mu
byla autorizace udělena.

ad b)

1. Pokud se autorizovaný technik podílí na vypracování pro-
jektové dokumentace zpracovávané autorizovaným archi-
tektem nebo autorizovaným inženýrem, pak je nutno toto
oprávnění v kontextu zákona chápat jako podíl na práci
smluvně vždy zajištěnou autorizovaným architektem či
autorizovaným inženýrem.

âástka 3 VùSTNÍK ( 3 )

1) § 46a odst. 3 stavebního zákona
2) § 139b odst. 5 písm. b), c) a d) stavebního zákona
3) § 23 odst. 6 písm.h) a § 30 odst. 1 autorizačního zákona
4) § 18 vyhlášky č. 132/1998 Sb.
5) § 19 písm. a) autorizačního zákona 
6) § 46b odst. 1 stavebního zákona
7) § 12 odst. 1 a 2 autorizačního zákona
8) § 13 odst. 3 autorizačního zákona
9) § 18 písm.d) autorizačního zákona
10) § 60 odst.2 stavebního zákona
11) § 19 písm.d) autorizačního zákona
12) § 13 odst. 1 autorizačního zákona



2. Ani v tomto případě nelze autorizovaného technika zbavit
odpovědnosti za jím zpracovaný podíl dokumentace, ne-
boť ji vypracovává jako osoba autorizovaná s osobní odpo-
vědností podle zákona o autorizacích7) se zákonnou po-
vinností opatřit dokumenty související s výkonem její čin-
nosti vlastnoručním podpisem a otiskem autorizačního
razítka8).

3. Tento způsob zajištění prací na projektové dokumentaci
má zřejmou výhodu v úplnosti a koordinovanosti řešení
a ve smluvním zajištění soukromoprávní odpovědnosti
vůči objednateli.

4. V případě, že se autorizovaný technik podílí na dokumen-
taci vypracované autorizovaným architektem, pak statické
a dynamické výpočty musí být provedeny autorizovaným
inženýrem9).

ad c)

1. Autorizovaný technik má v rozsahu svého oboru oprávně-
ní vést realizaci jakékoli stavby11).

2. Protože působnost autorizovaných inženýrů a autorizova-
ných techniků je v oblasti realizace staveb stejná, uděluje
Komora autorizovaným technikům i autorizaci s variant-

ním označením „autorizovaný stavitel“12). Autorizovaný
stavitel má ze zákona stejnou působnost a stejná práva
jako autorizovaných technik.

V Praze dne 16. 6. 1999

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ

JUDr. Václava Ondrejechová
ředitelka odboru stavebního řádu

ČESKÁ KOMORA AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ 
A TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ

Ing. Václav Mach
předseda ČKAIT

Ing. Bohumil Rusek
místopředseda ČKAIT

PRÁVO VE V¯STAVBù

Pfiehled právních pfiedpisÛ souvisejících
s podnikáním v oblasti v˘stavby vydan˘ch
v období kvûten aÏ srpen 1999.

V této částce Věstníku jsou uvedeny právní předpisy vydané
v květnu až srpnu 1999 (včetně) v částkách 29 až 63 Sbírky
zákonů ČR roku 1999.

BYTOVÁ V¯STAVBA

• Zákon č. 97/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 72/1994
Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy
k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebyto-
vým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlast-
nictví bytů), ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 36/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2522
DATUM PŘIJETÍ: 29. dubna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 25. května 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 72/1994 Sb.

• Nařízení vlády č. 65/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 148/1997 Sb., o poskytování bezúročné půjčky
na bytovou výstavbu, ve znění nařízení vlády č. 50/1999
Sb.
ČÁSTKA: 26/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2242

DATUM PŘIJETÍ: 29. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 9. dubna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 576/1990 Sb.
PŘEDPIS MĚNÍ: 148/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 9. dubna 1999 mění
nařízení vlády č. 148/1997 Sb., o poskytování bezúročné půjčky na
bytovou výstavbu (úvěry).

CELNICTVÍ

• Opatření Ministerstva financí, kterým se mění opatření
Ministerstva financí ze dne 6. ledna 1999, vyhlášené
v částce 5/1999 Sb.
ČÁSTKA: 38/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2572
DATUM PŘIJETÍ: 27. května 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. června 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 10 odst. 2
PŘEDPIS MĚNÍ: 5/1999/1 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Ministerstvo financí podle § 10 odst. 2 zákona
č. 13/1993 Sb., celní zákon, ve znění zákona č. 113/1997 Sb., zrušuje
u Celního úřadu Ostrava POBOČKU OSTRAVA – POŠTA vyhláše-
nou v příloze opatření Ministerstva financí ze dne 6. ledna 1999.
Opatření nybylo účinnosti dnem 1. června 1999

• Vyhláška Ministerstva financí č. 124/1999 Sb., kterou se
mění vyhláška Ministerstva financí č. 135/1998 Sb., kte-
rou se provádějí některá ustanovení celního zákona
ČÁSTKA: 46/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2770-2843
DATUM PŘIJETÍ: 14. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb.
PŘEDPIS MĚNÍ: 135/1998 Sb.

( 4 ) VùSTNÍK âástka 3



PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. července 1999 mění
vyhlášku Ministerstva financí č. 135/1998 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení celního zákona.

• Vyhláška Ministerstva financí č. 125/1999 Sb., kterou se
mění vyhláška Ministerstva financí č. 136/1998 Sb.,
o osvobození zboží od dovozního cla
ČÁSTKA: 46/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2844-2847
DATUM PŘIJETÍ: 14. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 191, § 237 odst. 1 a 2
PŘEDPIS MĚNÍ: 136/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. července 1999 mění
vyhlášku Ministerstva financí č. 136/1998 Sb., o osvobození zboží od
dovozního cla.

• Opatření Ministerstva financí, kterým se oznamují změny
obsahu a náležitostí celního prohlášení 
ČÁSTKA: 46/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2848
DATUM PŘIJETÍ: 15. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 105 odst. 5
PŘEDPIS RUŠÍ: 107/1998/1 Sb., 22/1999/1 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností od 1. července 1999 zrušuje
opatření Ministerstva financí ze dne 14. prosince 1998, kterým se
oznamují změny obsahu a náležitostí celního prohlášení, vyhlášené
v částce 107/1998 Sb., a opatření Ministerstva financí ze dne
12. března 1999, kterým se oznamují změny obsahu a náležitostí
celního prohlášení, vyhlášené v částce 22/1999 Sb

• Opatření Ministerstva financí, kterým se mění opatření
Ministerstva financí ze dne 6. ledna 1999, kterým se
oznamují sídla poboček celních úřadů a okruh činností,
jejichž výkonem byly pověřeny, vyhlášené v částce
5/1999 Sb.
ČÁSTKA: 55/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3107
DATUM PŘIJETÍ: 15. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. července 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 5/1999/1 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností od 31. července 1999 zrušuje
u Celního úřadu Brno I. POBOČKU BRNO – ŽELEZNICE.

CENY

• Vyhláška Ministerstva financí č. 127/1999 Sb., kterou se
mění vyhláška Ministerstva financí č. 279/1997 Sb., kte-
rou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997
Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů
(zákon o oceňování majetku)
ČÁSTKA: 47/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO):
DATUM PŘIJETÍ: 16. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 151/1997 Sb. § 33 odst. 1
PŘEDPIS MĚNÍ: 279/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. července 1999 mění
vyhlášku Ministerstva financí č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku
a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku).

DANù

• Zákon č. 129/1999 Sb., kterým se mění zákon
č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozděj-
ších předpisů, zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 586/1992
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů,
a zákon č. 61/1997 Sb., o lihu
ČÁSTKA: 48/1999 Sb.

NA STRANĚ (OD-DO): 2923-2927
DATUM PŘIJETÍ: 23. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 587/1992 Sb., 588/1992 Sb., 586/1992 Sb., 61/1997 Sb

• Vyhláška Ministerstva financí č. 177/1999 Sb., kterou se
mění vyhláška Ministerstva financí č. 323/1997 Sb., kte-
rou se stanoví způsob výpočtu nároku na vrácení spotřeb-
ní daně zaplacené v cenách některých uhlovodíkových
paliv a maziv a podrobnosti o vedení evidence o nákupu
a spotřebě těchto paliv a maziv
ČÁSTKA: 60/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3226
DATUM PŘIJETÍ: 30. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. srpna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 587/1992 Sb. § 12d
PŘEDPIS MĚNÍ: 323/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 12. srpna 1999 mění způ-
sob výpočtu nároku na vrácení spotřební daně zaplacené v cenách
některých uhlovodíkových paliv a maziv a podrobnosti o vedení evi-
dence o nákupu a spotřebě těchto paliv a maziv.

DÒCHODOVÉ POJI·TùNÍ

• Nařízení vlády č. 64/1999 Sb. o zvýšení důchodů v roce
1999
ČÁSTKA: 26/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2241
DATUM PŘIJETÍ: 22. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. srpna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 155/1995 Sb

• Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č.
171/1999 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy č. 183/1998 Sb., kterou se
stanoví, které další studium, popřípadě výuka se pro úče-
ly státní sociální podpory a důchodového pojištění pova-
žuje za studium na středních nebo vysokých školách
ČÁSTKA: 58/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3195-3198
DATUM PŘIJETÍ: 21. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. září 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 117/1995 Sb. § 15; 155/1995 § 108, odst. 2
PŘEDPIS MĚNÍ: 183/1998 Sb.

KULTURNÍ PAMÁTKY

• Vyhláška Ministerstva kultury č. 139/1999 Sb., kterou se
mění vyhláška Ministerstva kultury České socialistické
republiky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon České
národní rady č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči
ČÁSTKA: 50/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2982-2983
DATUM PŘIJETÍ: 25. května 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 20/1987 Sb. § 45 odst. 2 písm. b)
PŘEDPIS MĚNÍ: 66/1988 Sb.

• Nařízení vlády č. 147/1999 Sb. o prohlášení a zrušení
prohlášení některých kulturních památek za národní kul-
turní památky
ČÁSTKA: 51/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3007-3020
DATUM PŘIJETÍ: 16. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 15. července 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 20/1987 Sb. § 4 odst. 1

MEZINÁRODNÍ VZTAHY

• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 66/1999 Sb.
o přístupu České republiky k Severoatlantické smlouvě
ČÁSTKA: 26/1999 Sb.

âástka 3 VùSTNÍK ( 5 )



NA STRANĚ (OD-DO): 2243-2244
DATUM PŘIJETÍ: 12. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. března 1999

• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 110/1999 Sb.
o sjednání Dohody o přístupu Republiky Slovinsko ke
Středoevropské dohodě o volném obchodu
ČÁSTKA: 40/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2619-2639
DATUM PŘIJETÍ: 25. listopadu 1995
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. března 1999
PŘEDPIS RUŠÍ: 229/1994 Sb.

• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 112/1999 Sb.
o sjednání Usnesení č. 1/99 Smíšeného výboru ES-ESVO
„Společný tranzitní režim“ ze dne 12. února 1999, kterým
se doplňují přílohy I, II a III Úmluvy ze dne 20. května
1987 o společném tranzitním režimu
ČÁSTKA: 41/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2643-2684
DATUM PŘIJETÍ: 31. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. března 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 179/1996 Sb. 
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 12.
února 1999 bylo v Bruselu přijato Smíšeným výborem Evropského
společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-ESVO)
„Společný tranzitní režim“ Usnesení č. 1/99, kterým se doplňují pří-
lohy I, II a III Úmluvy ze dne 20. května 1987 o společném tranzit-
ním režimu. Usnesení nabylo účinnosti dnem 31.3.1999.

• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 113/1999 Sb.
o sjednání Usnesení č. 2/99 Smíšeného výboru ES-ESVO
„Společný tranzitní režim“ ze dne 30. března 1999 o změ-
ně přílohy I Úmluvy ze dne 20. května 1987 o společném
tranzitním režimu
ČÁSTKA: 41/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2685-2686
DATUM PŘIJETÍ: 31. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. března 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 179/1996 Sb., 112/1999 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 30.
března 1999 bylo v Bruselu přijato Smíšeným výborem Evropského
společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-ESVO)
„Společný tranzitní režim“ Usnesení č. 2/99 o změně přílohy
I Úmluvy ze dne 20. května 1987 o společném tranzitním režimu.
Usnesení nabylo účinnosti dnem 31.3.1999

MZDY

• Nařízení vlády č. 131/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 303/1995 Sb., o minimální mzdě, ve znění
pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 48/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2931
DATUM PŘIJETÍ: 9. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 65/1965 Sb. § 111 odst. 3, 1/1992 Sb. § 4 odst. 4
PŘEDPIS MĚNÍ: 303/1995 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. července 1999
mění nařízení vlády č. 303/1995 Sb., o minimální mzdě, ve znění
pozdějších předpisů tak, že minimální mzdy zvyšuje na částky, uve-
dené v tomto nařízení

• Nařízení vlády č. 132/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 333/1993 Sb., o stanovení minimálních mzdo-
vých tarifů a mzdového zvýhodnění za práci ve ztíženém
a zdraví škodlivém pracovním prostředí a za práci v noci,
ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 48/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2932
DATUM PŘIJETÍ: 9. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 1999

VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 1/1992 Sb. § 14 odst. 2
PŘEDPIS MĚNÍ: 333/1993 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. července 1999
mění nařízení vlády č. 333/1993 Sb., o stanovení minimálních mzdo-
vých tarifů a mzdového zvýhodnění za práci ve ztíženém a zdraví
škodlivém pracovním prostředí a za práci v noci, ve znění pozděj-
ších předpisů tak, že minimální tarify zvyšuje na částky, uvedené
v tomto nařízení.

NEMOCENSKÉ POJI·TùNÍ

• Zákon č. 61/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 54/1956
Sb., o nemocenském pojištění zaměstnanců, ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 32/1957 Sb., o nemocenské
péči v ozbrojených silách, ve znění pozdějších předpisů,
a zákon č. 88/1968 Sb., o prodloužení mateřské dovolené,
o dávkách v mateřství a o přídavcích na děti z nemocen-
ského pojištění, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 26/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2234-2235
DATUM PŘIJETÍ: 11. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 54/1956 Sb., 32/1957 Sb., 88/1968 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. října 1999 zejména mění
způsob výpočtu denního vyměřovacího základu pro účely nemocen-
ského pojištění zaměstnanců, příslušníků ozbrojených sil a dávek
poskytovaných v mateřství

• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí č.
133/1999 Sb., kterou se mění vyhláška Ústřední rady
odborů č. 143/1965 Sb., o poskytování peněžitých dávek
v nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhláška Ústřední rady odborů č. 165/1979 Sb.,
o nemocenském pojištění některých pracovníků a o po-
skytování dávek nemocenského pojištění občanům ve
zvláštních případech, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 48/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2933-2934
DATUM PŘIJETÍ: 21. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 54/1956 Sb. § 51a
PŘEDPIS MĚNÍ: 143/1965 Sb., 165/1979 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. října 1999 mění vyhláš-
ku Ústřední rady odborů č. 143/1965 Sb., o poskytování peněžitých
dávek v nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášku Ústřední rady odborů č. 165/1979 Sb., o nemocenském
pojištění některých pracovníků a o poskytování dávek nemocenské-
ho pojištění občanům ve zvláštních případech, ve znění pozdějších
předpisů.

NEMOVITOSTI

• Zákon č. 95/1999 Sb. o podmínkách převodu zeměděl-
ských a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby
a o změně zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu
České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a zákona
č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani
z převodu nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 36/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2514-2520
DATUM PŘIJETÍ: 28. dubna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 25. května 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 569/1991 Sb., 357/1992 Sb.

• Zákon č. 97/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 72/1994
Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy
k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebyto-
vým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlast-
nictví bytů), ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 36/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2522

( 6 ) VùSTNÍK âástka 3



DATUM PŘIJETÍ: 29. dubna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 25. května 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 72/1994 Sb.

• Redakční sdělení o opravě chyb v zákonu č. 95/1999 Sb. 
ČÁSTKA: 41/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2688
Rozeslána dne: 15. června 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 95/1999 Sb.

OCHRANA P¤ÍRODY A KRAJINY

• Zákon č. 161/1999 Sb., kterým se vyhlašuje Národní park
České Švýcarsko, a mění se zákon č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 54/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3067-3071
DATUM PŘIJETÍ: 1. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 114/1992 Sb.

OCHRANA ZEMùDùLSKÉHO PÒDNÍHO FONDU

• Zákon č. 98/1999 Sb. , kterým se mění zákon č. 334/1992
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění
zákona č. 10/1993 Sb.
ČÁSTKA: 36/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2523-2524
DATUM PŘIJETÍ: 29. dubna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 25. května 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 334/1992 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 25. května 1999 mění platné
znění zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. V souvislosti
s tím byl předseda Poslanecké sněmovny zmocněn, aby ve Sbírce
zákonů vyhlásil úplné znění zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně
zemědělského půdního fondu, jak vyplývá z pozdějších předpisů.

PODNIKÁNÍ

• Zákon č. 159/1999 Sb. o některých podmínkách podniká-
ní v oblasti cestovního ruchu a o změně zákona č.
40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, a zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském pod-
nikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpi-
sů
ČÁSTKA: 53/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3056-3063
DATUM PŘIJETÍ: 30. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 40/1964 Sb., 455/1991 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon zpřísňuje podmínky pro podnikání
v oblasti cestovního ruchu a mění některé další zákony s tímto pří-
mo související.

POJI·TùNÍ

• Opatření Ministerstva zdravotnictví, kterým se stanoví
ukazatele hospodaření zdravotních pojišťoven za období
roku 1999
ČÁSTKA: 32/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2363-2379
DATUM PŘIJETÍ: 19. dubna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 13. května 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 551/1991 Sb. § 8 odst. 1, 280/1992 Sb. § 7 odst. 1

• Zákon č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých sou-
visejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z pro-
vozu vozidla)
ČÁSTKA: 57/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3158-3168
DATUM PŘIJETÍ: 13. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. července 1999

PŘEDPIS MĚNÍ: 185/1991 Sb.; 12/1997 Sb.; 200/1990 Sb.; 283/1991 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 30. července 1999 upravuje
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, zři-
zuje Českou kancelář pojistitelů a vymezuje její působnost. Dále
stanoví, že na pozemní komunikaci může provozovat vozidlo pouze
ten, jehož odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla je
pojištěna podle tohoto zákona

• Zákon č. 170/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 42/1994
Sb., o penzijním připojištění se státním příspěvkem
a o změnách některých zákonů souvisejících s jeho zave-
dením, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 586/1992
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 58/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3188-3194
DATUM PŘIJETÍ: 1. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 3. srpna 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 42/1994 Sb.; 586/1992 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 3. srpna 1999 mění zákon č.
42/1994 Sb., o penzijním připojištění se státním příspěvkem
a o změnách některých zákonů souvisejících s jeho zavedením (ve
znění pozdějších předpisů) a zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příj-
mů (ve znění pozdějších předpisů).

POPLATKY

• Nařízení vlády č. 146/1999 Sb., kterým se upravuje výše
poplatku za užívání dálnice a rychlostní silnice silničními
motorovými vozidly
ČÁSTKA: 51/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3005-3006
DATUM PŘIJETÍ: 16. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1997 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 281/1997 Sb., 259/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. ledna 2000 mění
výši poplatků za užívání dálnice a rychlostní silnice silničními moto-
rovými vozidly.

• Zákon č. 167/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 1/1991
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákon
č. 9/1991 Sb., o zaměstnanosti a působnosti orgánů České
republiky na úseku zaměstnanosti, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích,
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 65/1965 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 57/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3151-3157
DATUM PŘIJETÍ: 13. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 1/1991 Sb.; 9/1991 Sb.; 368/1992 Sb.; 65/1965 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. října 1999 mění platná
znění zákona č. 1/1991 Sb., o zaměstnanosti, zákona č. 9/1991 Sb.,
o zaměstnanosti a působnosti orgánů České republiky na úseku
zaměstnanosti, zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích,
a zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce. Upravuje zejména podmín-
ky vzniku zaměstnání, jakož i nabídky na zaměstnání.

PRACOVNÍ PRÁVO

• Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení
kolektivních smluv vyššího stupně
ČÁSTKA: 35/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2506
Rozeslána dne: 28. května 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 2/1991 Sb. § 9 odst. 1
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Ministerstvo práce a sociálních věcí oznamuje
oznamuje, že v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 2/1991 Sb., o kolek-
tivním vyjednávání, v platném znění, byly u něj uloženy od 1. 4.
1999 do 30. 4. 1999 nové kolektivní smlouvy vyššího stupně.

• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 67/1999 Sb.
o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a vládou

âástka 3 VùSTNÍK ( 7 )



Ukrajiny o vzájemném zaměstnávání občanů České
republiky a občanů Ukrajiny
ČÁSTKA: 26/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2245-2246
DATUM PŘIJETÍ: 21. března 1996
DATUM ÚČINNOSTI OD: 4. února 1997

• Zákon č. 167/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 1/1991
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákon
č. 9/1991 Sb., o zaměstnanosti a působnosti orgánů České
republiky na úseku zaměstnanosti, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích,
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 65/1965 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 57/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3151-3157
DATUM PŘIJETÍ: 13. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 1/1991 Sb.; 9/1991 Sb.; 368/1992 Sb.; 65/1965 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. října 1999 mění platná
znění zákona č. 1/1991 Sb., o zaměstnanosti, zákona č. 9/1991 Sb.,
o zaměstnanosti a působnosti orgánů České republiky na úseku
zaměstnanosti, zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích,
a zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce. Upravuje zejména podmín-
ky vzniku zaměstnání, jakož i nabídky na zaměstnání.

• Nařízení vlády č. 183/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 62/1994 Sb., o poskytování náhrad některých
výdajů zaměstnancům rozpočtových a příspěvkových
organizací s pravidelným pracovištěm v zahraničí
ČÁSTKA: 63/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3314-3322
DATUM PŘIJETÍ: 28. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 119/1992 Sb. § 24
PŘEDPIS MĚNÍ: 62/1994 Sb.

ROZPOâTOVÁ PRAVIDLA. STÁTNÍ ROZPOâET

• Zákon č. 165/1999 Sb. o státním dluhopisovém programu
na financování řešení důsledků kosovské krize a o změně
zákona č. 530/1990 Sb., o dluhopisech, ve znění pozděj-
ších předpisů, a změně zákona č. 328/1998 Sb., o vydání
státních dluhopisů na úhradu schodku státního rozpočtu
za rok 1997
ČÁSTKA: 56/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3115-3116
DATUM PŘIJETÍ: 15. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. července 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 530/1990 Sb..; 328/1998 Sb

SOUDY

• Zákon č. 62/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 189/1994
Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění zákona č.
152/1995 Sb.
ČÁSTKA: 26/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2236-2237
DATUM PŘIJETÍ: 11. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 9. dubna 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 189/1994 Sb.

STATISTIKA

• Opatření Českého statistického úřadu k zavedení klasifi-
kace územních statistických jednotek
ČÁSTKA: 33/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2415-3422
DATUM PŘIJETÍ: 27. dubna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 89/1995 Sb. § 19 odst. 1

PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností do 1. ledna 2000 zavádí
Klasifikaci územních statistických jednotek – CZ-NUTS.
Klasifikace CZ-NUTS nahrazuje Číselník krajů a okresů – ČKO
a byla vypracována na podkladě metodických principů vytvoře-
ných Statistickým úřadem Evropských společenství – Eurostatem.
Je uvedena v příloze k tomuto opatření

• Zákon č. 158/1999 Sb. o sčítání lidu, domů a bytů v roce
2001
ČÁSTKA: 53/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3050-3055
DATUM PŘIJETÍ: 30. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 7. srpna 1999
Předmět úpravy. Zákon s účinností od 7. srpna 1999 vyhlašuje ter-
mín a přesný obsah sčítání lidu, domů a bytů.

STÁTNÍ ÚZEMÍ

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 176/1999
Sb., kterou se stanoví seznam hraničních vodních toků
tvořících státní hranice 
ČÁSTKA: 59/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3208-3222
DATUM PŘIJETÍ: 20. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 6. srpna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 138/1973 Sb. § 32 odst. 1

STAVEBNÍ PRÁVO VE¤EJNÉ

• Zákon č. 128/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 61/1988
Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské
správě, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 48/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2922
DATUM PŘIJETÍ: 9. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. září 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 61/1988 Sb.

TAJEMSTVÍ

• Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu č. 76/1999
Sb. o zajištění kryptografické ochrany utajovaných sku-
tečností, provádění certifikace kryptografických prostřed-
ků a náležitostech certifikátu
ČÁSTKA: 29/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2282-2292
DATUM PŘIJETÍ: 14. dubna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 27. dubna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 148/1998 Sb. § 52 odst. 5 a § 53 odst. 3
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 27. dubna 1999 stanoví
způsoby použití, nasazování a evidence kryptografických prostřed-
ků používaných k ochraně utajovaných skutečností, používání klí-
čových materiálů, zjišťování odborné způsobilosti pracovníků kryp-
tografické ochrany utajovaných skutečností, postup a způsob certi-
fikačního procesu kryptografických prostředků a náležitosti
certifikátu. Vyhláška se vydává k provedení zákona č. 148/1998 Sb.

• Nařízení vlády č. 89/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 246/1998 Sb., kterým se stanoví seznamy utajo-
vaných skutečností
ČÁSTKA: 33/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2386-2414
DATUM PŘIJETÍ: 21. dubna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 18. května 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 148/1998 Sb.
PŘEDPIS MĚNÍ: 246/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 18. května 1999
mění seznamy utajovaných skutečností v působnosti jednotlivých
ústředních orgánů a organizací. Nařízení se vydává k provedení
zákona č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změ-
ně některých zákonů.

• Redakční sdělení o opravě chyb ve vyhlášce č. 76/1999
Sb. a ve vyhlášce č. 91/1999 Sb.

( 8 ) VùSTNÍK âástka 3



ČÁSTKA: 38/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2576
DATUM ÚČINNOSTI OD: 3. června 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 76/1999 Sb., 91/1999 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Redakce upozorňuje na chyby vzniklé ve vyhláš-
ce Národního bezpečnostního úřadu č. 76/1999 Sb., o zajištění kryp-
tografické ochrany utajovaných skutečností, provádění certifikace
kryptografických prostředků a náležitostech certifikátu a ve vyhláš-
ce Ministerstva zdravotnictví č. 91/1999 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka Ministerstva zdravotnictví č. 294/1997 Sb., o mikrobiologických
požadavcích na potraviny, způsobu jejich kontroly a hodnocení

• Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu č. 109/1999
Sb., kterou se mění vyhláška Národního bezpečnostního
úřadu č. 76/1999 Sb., o zajištění kryptografické ochrany
utajovaných skutečností, provádění certifikace kryptogra-
fických prostředků a náležitostech certifikátu
ČÁSTKA: 40/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2618
DATUM PŘIJETÍ: 31. května 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 10. června 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 148/1998 Sb. § 52 odst. 5 a § 53 odst. 3
PŘEDPIS MĚNÍ: 76/1999 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 10. června 1999 mění
§§ 11 a 12 vyhlášky NBÚ č. 76/1999 Sb., o zajištění kryptografické
ochrany utajovaných skutečností, provádění certifikace kryptogra-
fických prostředků a náležitostech certifikátu.

• Nařízení vlády č. 152/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 246/1998 Sb., kterým se stanoví seznamy utajo-
vaných skutečností, ve znění nařízení vlády č. 89/1999 Sb.
ČÁSTKA: 52/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3032
DATUM PŘIJETÍ: 16. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 21. července 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 148/1998 Sb.
PŘEDPIS MĚNÍ: 246/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 21. července 1999
mění nařízení vlády č. 246/1998 Sb., kterým se stanoví seznamy uta-
jovaných skutečností

• Zákon č. 164/1999 Sb., kterým se mění zákon
č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností
a o změně některých zákonů
ČÁSTKA: 56/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3114
DATUM PŘIJETÍ: 15. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. července 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 148/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 28. července 1999 mění
zákon č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně
některých zákonů tak, že prodlužuje platnost určení fyzických osob
ke styku se státním tajemstvím vydaných podle zákona č. 102/1971
Sb. v případě potřeby až do 31.12.2000.

TECHNICKÉ POÎADAVKY

• Nařízení vlády č. 180/1999 Sb., kterým se stanoví tech-
nické požadavky na účinnost teplovodních kotlů spalují-
cích kapalná nebo plynná paliva
ČÁSTKA: 61/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3234-3242
DATUM PŘIJETÍ: 28. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 22/1997 Sb. § 22
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. ledna 2000 se sta-
noví technické požadavky na účinnost teplovodních kotlů spalují-
cích kapalná nebo plynná paliva. Nařízení se vztahuje na teplovod-
ní kotle, kterými se rozumí kombinované tepelné jednotky, skláda-
jící se z kotlového tělesa a hořáku, určené k ohřevu vody tepelnou
energií získanou spalováním plynného nebo kapalného paliva,
s výkonem 4 až 400 kW včetně a na hořáky a kotlová tělesa určené
pro montáž do kotlů, pokud jsou samostatně uváděny na trh.

TRESTNÍ PRÁVO

• Zákon č. 96/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 140/1961
Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 36/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2521
DATUM PŘIJETÍ: 29. dubna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 9. června 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 140/1961 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 9. června 1999 mění platné
znění trestního zákona v oblasti postihu úplatkářství. V souvislosti
s tím mění §160 (přijímání úplatku) a § 161 (podplácení) a doplňu-
je nový § 162a (společné ustanovení).

• Nařízení vlády č. 114/1999 Sb., kterým se pro účely trest-
ního zákona stanoví, co se považuje za jedy, nakažlivé
choroby a škůdce
ČÁSTKA: 42/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2690-2703
DATUM PŘIJETÍ: 10. května 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 15. června 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 140/1961 Sb. § 195 odst. 2
PŘEDPIS MĚNÍ: 10/1999 Sb.

• Zákon č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody
a o změně některých souvisejících zákonů
ČÁSTKA: 58/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3170-3187
DATUM PŘIJETÍ: 30. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 283/1993 Sb.; 555/1992 Sb.; 114/1988 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 59/1965 Sb.

Ú¤ADY

• Zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informa-
cím
ČÁSTKA: 39/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2578-2582
DATUM PŘIJETÍ: 11. května 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. ledna 2000 upravuje pod-
mínky práva svobodného přístupu k informacím a stanoví základní
podmínky, za nichž jsou informace poskytovány

• Vyhláška Ministerstva vnitra č. 121/1999 Sb., kterou se
mění vyhláška č. 51/1998 Sb., kterou se stanoví předpo-
klady pro výkon funkcí vyžadujících zvláštní odbornou
způsobilost v okresních úřadech a obecních úřadech
(vyhláška o zvláštní odborné způsobilosti)
ČÁSTKA: 45/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2746
DATUM PŘIJETÍ: 9. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 24. června 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 367/1990 Sb. § 61a, 425/1990 Sb. § 16 odst. 1
PŘEDPIS MĚNÍ: 51/1998 Sb.

VODNÍ HOSPODÁ¤STVÍ

• Nařízení vlády č. 82/1999 Sb., kterým se stanoví ukazate-
le a hodnoty přípustného stupně znečištění vod
ČÁSTKA: 30/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2313-2328
DATUM PŘIJETÍ: 22. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. června 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 138/1973 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 171/1992 Sb., 185/1996 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. června 1999 sta-
noví ukazatele a hodnoty přípustného stupně znečištění vod.
Zároveň ruší nařízení vlády č. 171/1992 Sb., kterým se stanoví uka-
zatele přípustného stupně znečištění vod a nařízení vlády
č. 185/1996 Sb., kterým se mění a doplňuje nařízení vlády České
republiky č. 171/1992 Sb., kterým se stanoví ukazatele přípustného
stupně znečištění vod.

âástka 3 VùSTNÍK ( 9 )



• Nařízení vlády č. 100/1999 Sb. o ochraně před povodněmi
ČÁSTKA: 37/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2530-2537
DATUM PŘIJETÍ: 28. dubna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 130/1974 Sb. § 22, 138/1973 Sb. § 42
PŘEDPIS RUŠÍ: 27/1975 Sb.

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 137/1999
Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských nádrží
a zásady pro stanovení a změny ochranných pásem vod-
ních zdrojů
ČÁSTKA: 49/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2972-2976
DATUM PŘIJETÍ: 10. června 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. srpna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 138/1973 Sb. § 19 odst. 8

• Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 175/1999 Sb.
o ochranných pásmech přírodních léčivých zdrojů lázeň-
ského místa Karlova Studánka
ČÁSTKA: 59/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3204-3207
DATUM PŘIJETÍ: 23. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 6. listopadu 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 20/1966 Sb. § 46

V¯ROBKY

• Nařízení vlády č. 78/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrob-
ky k posuzování shody, ve znění nařízení vlády č.
174/1998 Sb.
ČÁSTKA: 30/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2298-2301
DATUM PŘIJETÍ: 17. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 22/1997 Sb. § 22
PŘEDPIS MĚNÍ: 173/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. října 1999 mění
přílohy č. 1 a č. 2 k nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stano-
ví vybrané výrobky k posuzování shody, v platném znění. Nařízení
vlády se vydává k provedení § 12 odst. 1 a 4 a § 13 odst. 2 a 4 záko-
na č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně
a doplnění některých zákonů.

• Nařízení vlády č. 80/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 175/1997 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na jednoduché tlakové nádoby

ČÁSTKA: 30/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2303
DATUM PŘIJETÍ: 17. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 4. května 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 22/1997 Sb. § 22
PŘEDPIS MĚNÍ: 175/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 4. května 1999 mění
některá ustanovení nařízení vlády č. 175/1997 Sb., kterým se stano-
ví technické požadavky na jednoduché tlakové nádoby. Nařízení
vlády se vydává k provedení § 12 odst. 1 a 4 a § 13 odst. 2 a 4 záko-
na č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně
a doplnění některých zákonů

• Nařízení vlády č. 81/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 178/1997 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na stavební výrobky
ČÁSTKA: 30/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 2304-2312
DATUM PŘIJETÍ: 17. března 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 22/1997 Sb. § 22
PŘEDPIS MĚNÍ: 178/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. října 1999 mění
některá ustanovení nařízení vlády č. 178/1997 Sb., kterým se stano-
ví technické požadavky na stavební výrobky, a její přílohy č. 2 až
č. 5. Nařízení vlády se vydává k provedení § 12 odst. 1 a 4 a § 13
odst. 2 a 4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů

ZDRAVOTNICTVÍ 

• Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 184/1999 Sb., kte-
rou se stanoví postup hodnocení rizika nebezpečných
chemických látek pro zdraví člověka
ČÁSTKA: 63/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3323-3325
DATUM PŘIJETÍ: 12. srpna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 24. srpna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 157/1998 Sb. § 9 odst. 3
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 24. srpna 1999 stanoví
postup hodnocení rizika pro zdraví člověka u nebezpečných che-
mických látek podle seznamu stanoveného zvláštním předpisem
nebo registrovaných podle § 6 až 8 zákona č. 157/1998 Sb., o che-
mických látkách a chemických přípravcích a o změně některých
dalších zákonů.

Milada Vránová

Dr. Iva Recmanová

( 10 ) VùSTNÍK âástka 3



PRAVIDLA PRO POUÎÍVÁNÍ
razítka pfii v˘konu povolání autorizovaného

inÏen˘ra a autorizovaného technika

ROZHODNUTÍ ã. 9901-11 P¤EDSTAVENSTVA âKAIT 
(DÁLE JEN„PRAVIDLA“)

âLÁNEK 1
1) Autorizovaná osoba opatřuje dokumenty související s výkonem

její činnosti vlastnoručním podpisem a otiskem razítka 1) se stát-
ním znakem České republiky, jménem autorizované osoby, čís-
lem, pod nímž je zapsána v seznamu autorizovaných osob vede-
ném Komorou a vyznačeným oborem, popřípadě specializací její
autorizace (dále jen „autorizační razítko“).

2) Autorizační razítko je autorizovaná osoba oprávněna používat
pouze pro označování dokumentů pro úřední účely vázajícím se
k vybraným činnostem ve výstavbě 2) v rozsahu oboru nebo spe-
cializace, pro kterou jí byla autorizace udělena.

3) Přehled dokumentů, které autorizovaná osoba opatřuje autori-
začním razítkem a vlastnoručním podpisem podle odstavců 1 a 2
je uveden v čl. 3 těchto „Pravidel“.

âLÁNEK 2
1) Autorizovaná osoba nesmí autorizační razítko používat k jiným

účelům, než je uvedeno v těchto „Pravidlech“ , zejména jím
nesmí označovat korespondenci.

2) Použití autorizačního razítka v rozporu s těmito „Pravidly“ může
být důvodem pro zahájení disciplinárního řízení před
Stavovským soudem České komory autorizovaných inženýrů
a techniků činných ve výstavbě.

3) Osoba, které byla autorizace pravomocně odejmuta, nebo se
autorizace sama vzdala, nesmí autorizační razítko dále používat
a je povinna ho bez zbytečného odkladu odevzdat kanceláři
Komory.

4) Osoba, které byla autorizace pravomocně pozastavena, nesmí
autorizační razítko používat po dobu tohoto pozastavení, autori-
zační razítko je povinna bez zbytečného odkladu odevzdat kan-
celáři Komory k uložení.

âLÁNEK 3
1) Autorizovaná osoba musí označit svým autorizačním razítkem

a vlastnoručním podpisem:
a) projektovou dokumentaci stavby (změny stavby 3)), kterou

stavebník připojuje k žádosti o stavební povolení 4) nebo
k návrhu na zahájení územního řízení 5)

b) dokumentaci 6) přikládanou k žádosti o povolení terénních
úprav

c) dokumentaci předkládanou stavebníkem v řízení o změně
stavby před jejím dokončením, 7)

d) změny, ke kterým došlo při provádění stavby vyznačené se
souhlasem stavebního úřadu v dokumentaci ověřené staveb-
ním úřadem, které stavebník předkládá v kolaudačním řízení
při splnění podmínek § 81 odst. 4 stavebního zákona,

e) dokumentaci nezbytných úprav nařízených stavebním úřa-
dem podle § 87 stavebního zákona,

f) návrh územně plánovací dokumentace,
g) statický a dynamický výpočet konstrukcí stavby, 8)

h) zprávu o průzkumu stavby,
i) zprávu o zkoušení a diagnostice stavby,
j) prohlášení autorizované osoby 9) o zajištění odborného vede-

ní stavby v těch případech, kdy stavbu provádí pro sebe sta-
vebník sám svépomocí,

k) vyznačení autorizované osoby ve stavebním deníku, která je
odpovědná za vedení realizace stavby při zahájení, přerušení
a při ukončení činnosti na stavbě.

2) Autorizovaná osoba může označit svým autorizačním razítkem
a vlastnoručním podpisem:

a) návrh územně plánovacích podkladů 
b) odborná stanoviska a posudky,
c) dokumentaci pro provedení stavby (výkonová fáze 5 podle

VHŘ),
d) dokumenty, v nichž autorizovaná osoba presentuje vlastní

kvalifikaci – autorizaci ve vztahu ke klientovi, státu nebo
Komoře (nevztahuje se na korespondenci).

3) Dokumenty opatřené autorizačním razítkem a vlastnoručním
podpisem a musí být jednoznačně identifikovatelné v prostoru
a čase (místo stavby, klient, stavebník, datum odevzdání, apod.)
a souvztažné k příslušnému zápisu v „Deníku autorizované oso-
by ČKAIT“.

âLÁNEK 4
1) Autorizovaná osoba je povinna vést chronologický seznam

dokumentů opatřených autorizačním razítkem a vlastnoručním
podpisem 10) v „Deníku autorizované osoby ČKAIT“ (dále jen
„Deník“).

2) Při každém záznamu v Deníku musí autorizovaná osoba uvést:
a) pořadové číslo záznamu,
b) datum záznamu,
c) název dokumentu označeného autorizačním razítkem

a vlastnoručním podpisem
d) jméno a adresu objednavatele, popřípadě orgánu, který si pří-

slušný dokument vyžádal,
e) počet příloh dokumentu označených autorizačním razítkem

a vlastnoručním podpisem v případě podle odstavce 4.
3) Je-li předložený dokument jeden celek bez příloh, označuje se

autorizačním razítkem a vlastnoručním podpisem pouze tento
celek: u výpočtů a zpráv se razítkem a vlastnoručním podpisem
označuje titulní list a závěr. Do Deníku se zapíše jako jeden záz-
nam.

4) Je-li předkládaný dokument souborem samostatných dokumentů
nespojených v jeden celek, označuje se autorizačním razítkem
a vlastnoručním podpisem zpravidla každý samostatný doku-
ment. V Deníku je však soubor vedený jako jeden záznam s uve-
dením počtu razítek označených příloh.

5) Pokud na dokumentu spolupracuje více autorizovaných osob,
opatří svým autorizačním razítkem a vlastnoručním podpisem
příslušnou část každá autorizovaná osoba. 

6) Pokud některé části dokumentu zpracovává osoba neautorizova-
ná, označí tyto části svým autorizačním razítkem a vlastnoruč-
ním podpisem 11) odpovědná autorizovaná osoba.

âLÁNEK 5
Barva otisku autorizačního razítka a vlastnoručního podpisu

nesmí být černá.

1) § 13 odst. 3 zákona ČNR č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných archi-
tektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstav-
bě.

2) § 46a a § 46b zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon) ve znění zákonů čč.103/1990 Sb., 425/1990 Sb., 262/1992 Sb.,
43/1994 Sb., 19/1997 Sb. a 83/1998 Sb.

3) Např. nástavby, přístavby, přestavby, vestavby 
4) § 18 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního

zákona
5) § 3 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního

zákona
6) § 25 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního

zákona
7) § 68 stavebního zákona a § 22 odst. 2 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádě-

jí některá ustanovení stavebního zákona
8) Např. podle § 20 odst. 2 písm. g) vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí

některá ustanovení stavebního zákona
9) § 16 odst. 2 písm. e) vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustano-

vení stavebního zákona
10) § 13 odst. 4 zákona ČNR č. 360/1992 Sb.
11) přitom je nutno mít na paměti (zachovat) dikci § 46b odst. 2 stavebního zákona,

resp. § 12 odst.6 zákona ČNR č. 360/1992 Sb.

âástka 3 VùSTNÍK ( 11 )



( 12 ) VùSTNÍK âástka 3

Seznam je členěn podle oborů autoriza-
ce. Jsou v něm uvedeny osoby, které
obdržely autorizaci od 1. 5. 1999 do 
15. 9. 1999.

Kromě jména a adresy je uvedena i pří-
padná specializace.

AI – autorizovaný inženýr

AT – autorizovaný technik

AS – autorizovaný stavitel

Pozemní stavby
Ing. Jan Adášek, AT
Kukelská 924/12, 19800 Praha 9
Ing. Radomír Bača, AI
Dornych 112, 61700 Brno
Ing. Jan Bareš, AT
V Zátiší 1011, 27801 Kralupy nad Vltavou
Ing. Bohdana Bartáková, AI
Na Brnky 31, 25066 Přemýšlení–Zdiby
Ing. Radek Bartošík, AI
Vršava 4444, 76001 Zlín
Aleš Bednář, AT
Hvězdná 482/3, 46001 Liberec V
Ing. Radek Bednařík, AI
76315 Hrobice 41
Vlastimil Benedikt, AS
Janáčkova 78, 32332 Plzeň
Zdeněk Beneš, AS
Budějovická 68, 14000 Praha 4
Ing. Alena Benešová, AI
Buzulucká 5, 16000 Praha 6
Josef Bibora, AS
Kozinova 13, 78701 Šumperk
Karel Bican, AT
Slabošovská 234, 38281 Besednice
Pavel Blaha, AT
Veletržní 5, 60300 Brno
Miloslav Blažek, AS
Horní Krupá 97, 58001 Havlíčův Brod

Ing. Jarmila Bolchová, AI
Puškinovo n. 5/493, 16000 Praha 6
Josef Brambůrek, AT
Čs. armády 12, 16000 Praha 6
Jiří Brodík, AT
Libušino údolí 158, 62300 Brno
Ing. Tomáš Bukovský, AI
Husova 178, 
54401 Dvůr Králové nad Labem
Ing. Miroslav Buřič, AT
K Matěji 22, 16000 Praha 6
Ing. Libor Cejpek, AI
67508 Kouty 109
Ing. Karel Crhonek, AI
síd. E. Beneše 13/19, 79603 Prostějov
Petr Cyprián, AT
Masarykova 91, 25219 Rudná I
Ing. Miroslav Částek, AI
Mostecká 1/1447, 41501 Teplice
Ing. Karel Čechlovský, AI
Cholupická 689, 14200 Praha 4
Karel Červenka, AS
73915 Staré Hamry 115
Dr.Ing. Leoš Červenka, AI
Chmeliště 55, 28504 Kutná Hora
Ing. Stanislav Červený, AT
Masarykova 1019, 28201 Český Brod
Dana Dědourková, AT
Nad višňovkou 515, 16100 Praha 6
Pavel Dlouhý, AT
Pod Klaudiánkou 1028/3, 14700 Praha 4
Ing. Jaroslav Dostálek, AI
Seč 49, 56113 Sudslava
Ing. Dušan Drahoš, AI
Ve vilách 13, 40501 Děčín
Petr Drahota, AS
Jana Palacha 1235, 29301 Mladá Boleslav
Ing. Václav Dřínovský, AI
Černý Vršek 826, 
59301 Bystřice nad Pernštejnem
Jan Dřízhal, AS
Cíglerova 1077, 19800 Praha 9

Ing. Karel Dubský, AI
Nickerleho 16, 14300 Praha 4
Martin Dušák, AS
Kaplického 425, 46313 Liberec XXIII
Ing. Radovan Dušek, AT
Žatecká 2448/214, 43401 Most
Ing. Lubor Dvořák, AS
Čs. armády 7/202, 73601 Havířov–město
Ing. Vlastimil Dvořák, AI
Dunajevského 21, 61600 Brno
Svatoslav Faltýnek, AS
M.Alše 1514/13, 41502 Teplice
Ing. František Fára, CSc., AI
Na Vrstvách 44, 14000 Praha 4
Ing. Zdeněk Fischer, AI
Na vyhlídce 932, 37401 Trhové Sviny
Robert Flídr, AS
Spojovací 2361, 76001 Zlín
Ing. Pavel Fojtů, AT
Na Malině 1043, 76361 Napajedla
Václav Folauf, AT
Skálova 16/541, 18100 Praha 8
Jaroslav Folc, AT
Bystřická 399, 54223 Mladé Buky
Jiří Fontana, AS
Dr. Janského 1127, 25228 Černošice
Ing. Bohumír Formáček, AI
68711 Topolná 439
Karel Formánek, AT
Böhmova 92, 38801 Blatná
Ing. Stanislav Franta, AI
Komořanská 832/29, 43400 Most
Ing. Josef Fuk, AI
Jiráskova 97, 51101 Turnov
Václav Fůs, AT
17. listopadu 2077, 44001 Louny
Richard Gemperle, AT
Březová 352, 25229 Dobřichovice
Marta Gondášová, AT
Vnitřní 748, 73514 Orlová–Lutyně
Ing. Ctirad Grecman, AI
Klostermannova 1, 78301 Olomouc

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB

V seznamu jsou uvedeny osoby, kterým
byla uznána autorizace na základě smlou-
vy ČKAIT – SKSI od 13. 4. 1999 do
9. 9. 1999.

STAVBYVEDOUCÍ DOPRAVNÍCH STAVEB
Alojz Lednický, AT
Skautská 1043, 70800 Ostrava - Poruba

PROJEKTOVÁNÍ TPS / ZDRAVOTNÍ
TECHNIKA
Ing. Ivan Chabaľ, AI
Ševčenkova 22, 85101 Bratislava

STAVBYVEDOUCÍ POZEMNÍCH STAVEB
Jozef Bugeľ, AT
Mlynská 355, 02944 Rabča

Vladislav Dubeň, AT
Kysudská cesta 315, 02336 Radoĺa
Ing. Peter Greguš, AI
Kurta Konráda 500/6, 19000 Praha 9
Alojz Lednický, AT
Skautská 1043, 70800 Ostrava - Poruba

STAVEBNÍ DOZOR POZEMNÍCH STAVEB
Alojz Lednický, AT
Skautská 1043, 70800 Ostrava - Poruba

PROJEKTOVÁNÍ TZS / CHEMICK¯
PRÒMYSL
Ing. Ivan Chabaľ, AI
Ševčenkova 22, 85101 Bratislava
Ing. Marian Šinko, AI
Nábr. Sv. Cyrila 29/21, 97101 Prievidza

PROJEKTOVÁNÍ VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB / ZDRAVOTNùTECHNICKÉ STAVBY
Ing. Ivan Chabaľ, AI
Ševčenkova 22, 85101 Bratislava

STAVBYVEDOUCÍ VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB
Ing. Ivan Chabaľ, AI
Ševčenkova 22, 85101 Bratislava
Alojz Lednický, AT
Skautská 1043, 70800 Ostrava - Poruba          

SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ



âástka 3 VùSTNÍK ( 13 )

Ing. Josef Grepl, AI
Kořenského 8, 62100 Brno
Ing. David Hajíček, AT
nám. Dr. E. Beneše 3/4, 46001 Liberec IV
Ing. Jana Hájková, AI
Manětínská 77, 32331 Plzeň
Ing. Dalibor Hák, AT
Veletržní 21, 17000 Praha 7
Vojtěch Hamet, AS
Sedláčkova 14, 30111 Plzeň
Zdeněk Hanzálek, AT
Lipenská 32/2, 37001 České Budějovice
Ing. Petr Harašta, AI
Hanácká 19, 62000 Brno
Ing. Marek Hauzner, AI
Blanická 101, 46014 Liberec XIV
Ing. Jaroslav Havlík, AT
Pod Pekařskou 17, 14000 Praha 4
Leoš Havran, AT
Říční 11, 11800 Praha 1
Vilém Hemmel, AT
Moldavská 9, 62500 Brno
Eva Herciková, AS
Krupská 12/1749, 10000 Praha 10
František Herejk, AT
Smetanova 760, 44101 Podbořany
Ing. Karel Herůdek, AI
Pivovarská 488, 
68601 Uherské Hradiště–Jarošov
Ing. Roman Hrbek, AI
Štefánikova 1, 28401 Kutná Hora
Ing. Ivan Hrdý, AT
U sokolovny 326, 75103 Majetín
Ing. Stanislav Hronek, AI
M. Chlajna 3, 37005 České Budějovice
Václav Hrstka, AT
Mírová 14/3, 40332 Povrly
František Hruška, AT
39174 Želeč 75
Ing. Pavel Hudec, AI
Sládkova 20, 70200 Ostrava 1
Zdeněk Hybš, AS
Horní Hoštice 12, 79070 Javorník u Jes.
Ing. Petr Chobotský, AI
Šlikova 1317/52, 16900 Praha 6
Ing. Petr Chreno, AT
Písečná 15, 74801 Hlučín
Ing. Zdeněk Chromý, AI
Masarykova 10, 77200 Olomouc
Lubor Chválek, AS
Patrice Lumumby 21, 
70030 Ostrava–Zábřeh
Ing. Milan Chytil, AI
Vítězslava Nováka 2, 79811 Prostějov
Jan Ivanov, AT
Čapkova 857, 41801 Bílina
Ing. Libuše Jadrníčková, AI
Jihlavská 1224, 53501 Přelouč
Ing. Pavel Jakeš, AI
nám. Mládeže 656, 37501 Týn nad Vltavou
Ing. Miroslav Jakoubek, AT
Ládví 109, 25168 Kamenice
Vlastimil Jakubec, AT
38101 Zlatá Koruna 95
Josef Jambor, AT
Dr. Vališe 450, 66434 Kuřim
Ondřej Jandejsek, AS
Jáchymovská 270, 46010 Liberec X

Ing. Karel Jandourek, AI
Latráň 83, 38101 Český Krumlov
RNDr. Zdeněk Janovský, AT
Horákova 2063, 15500 Praha 5
Antonín Janura, AS
35764 Rudolec 95
Ing. Radomír Jekielek, AI
Slezská 18, 73701 Český Těšín
Vladimír Jelonek, AT
73935 Václavovice 44
Ivan Ježek, AS
Světlá 702, 46014 Liberec XIV
Ing. Ladislav Juříček, AI
Horova 16, 61600 Brno
Lubomír Kameš, AT
Masarykova 161, 40001 Űstí nad Labem
Ing. Lenka Karabinová, AI
Pařížská 7, 11000 Praha 1
Radka Karbánová, AT
Dukelská 24, 35002 Cheb
Ing. Martin Kavka, AT
U potoka 750/IV, 56601 Vysoké Mýto
Vlasta Kellnerová, AT
Nádražní 1195/9, 41201 Litoměřice
Ing. František Kerbr, AI
Nezvalova 658, 58222 Přibyslav
Věra Klapáčová, AT
Alej Svobody 39, 32318 Plzeň
Ing. Milan Klíma, AI
Svojsíkova 33, 41501 Teplice
Ladislav Knap, AT
Průsek 644, 43151 Klášterec nad Ohří
Ing. Kamil Kocmánek, AI
Hlavní 509, 69125 Vranovice
Ing.arch. Radan Koflák, AT
Karolíny Světlé 10, 11000 Praha 1
Jaroslav Končal, AT
Bařiny 702, 74266 Štramberk
Ing. Jiří Kopecký, AI
Tůmova 104/I., 56601 Vysoké Mýto
Ing. Zbyněk Kopečný, AI
Fr. Ondříčka 28, 37011 České Budějovice
Jaroslava Kotalová, AT
Děvínská 8, 15000 Praha 5
Vladimír Kotrch, AS
38601 Sousedovice 53
Ing. Daniel Kozel, AI
Mírová 7, 74723 Bolatice
Ing. Jiří Kozel, AI
Havanská 2829, 39005 Tábor
Bohuslav Kozubík, AS
76323 Horní Lhota 160
Ing. Martin Kracík, AI
Hradecká 892, 
50346 Třebechovice pod Orebem
Ing. Miroslav Kračmar, AI
Myslbekova 452, 46303 Stráž nad Nisou
Ing. Radomír Král, AI
74281 Bravantice 139
Zdeněk Kranz, AT
46861 Desná II, 
Desná v Jizerských horách 501
Cyril Krček, AT
76312 Bratřejov 259
Ing. Petr Krejčíř, AI
Běhounkova 2308, 15700 Praha 5
Ing. Pavlína Kropáčková, AI
Koperníkova 29, 30100 Plzeň

Ing. Dušan Kryška, AI
74763 Budišovice 36

Ing. René Krýza, AI
J. Žižky 2434, 
54400 DvůrKrálové nad Labem

Ing. Jaromír Kucián, AI
Sladkovského 2055, 53002 Pardubice

Ing. Jaroslav Kučera, AS
MUDr. Ducháčkové 424, 53003 Pardubice

Ing. Karel Kučera, AS
Pod koníčky 451, 33901 Klatovy

Ing. Luděk Kunc, AT
Vesec 76, 51254 Mírová p. Koz.

Ing. Tomáš Kuncíř, AT
Jabloňová 116, 50711 Valdice

Jiří Kupka, AT
Hrušovecká 6, 74770 Podvihov

Miloslav Kvapil, AT
26101 Lhota u Příbramě 53

Pavel Lamer, AT
Sadová 446, 55102 Jaroměř–Josefov

Ing. Januš Lasota, AI
Jablunkovská 383, 73961 Třinec 6

Jiří Laušman, AT
Slezská 7, 73701 Český Těšín

Ivo Lipina, AT
Majakovského 1/899, 
73601 Havířov–Město

Ing. Jiří Lněnička, AI
Lánská 14, 56802 Svitavy

Ing. Jiří Lokajíček, AS
Nepomucká 184, 31702 Plzeň

Pavel Macků, AT
E. F. Buriána 6, 
78351 Olomouc–Sv. Kopeček

Ing. Ludvík Maixner, AT
Pod lesem 337, 56203 Űstí nad Orlicí

Stanislav Máj, AT
Jamnická 82, 73801 Staré Město

Josef Malý, AT
Mikulášská 21, 35201 Aš

Ing. Jan Mana, AI
Zaklad. 42 Henčlov 55, 75002 Přerov 8

Ing. Břetislav Marek, AI
Dukel. bojovníků 2077, 39001 Tábor

Ing. Jiří Marek, AT
Brožíkova 1680, 50012 Hradec Králové

Arch. Petr Maršíček, AT
Malínská 1970/5, 10000 Praha 10

Jan Martiník, AS
73532 Rychvald 1822

Ing. Anna Mašková, AI
Raušarovy sady 722, 33601 Blovice

Ing. Pavel Matějek, AI
Kudrnova 15, 62000 Brno

Ladislav Matouš, AT
V háječku 506, 33401 Přeštice

Ing. Pavel Matyáš, AI
Rimavské Soboty 907, 28000 Kolín II

Ing. Zdeněk Maur, AI
Třeboradická 1075, 18200 Praha 8

Ing. Libor Měšťánek, AI
68737 Polešovice 584

František Mládek, AT
Adamská 286, 37825 Deštná

Roman Moravec, AT
Dvořákova 584, 43942 Postoloprty



Martin Mrkvička, AT
Petržílkova 2264, 15000 Praha 5
Ing. Tomáš Nentvich, AI
Karla Michla 942, 51801 Dobruška
Ing. Oldřich Neumayer, CSc., AI
59455 Dolní Loučky 232
Ing. Jana Nikšová, AT
Školní 350, 53345 Opatovice nad Labem
Ing. František Novák, AI
Grégrova 402, 28002 Kolín III
Jaromír Novák, AT
Lomená 406/18, 46005 Liberec V
Karel Novák, AS
Famfulíkova 1141, 18200 Praha 8
Ing. Vojtěch Odcházel, AI
Vlárská 18, 62700 Brno
Ing. Pavel Ondruch, AI
Zlenická 855/1, 11000 Praha 10
Jaroslav Oršuliak, AS
Lužný 45, 43163 Perštejn
Ing. Miroslav Pacholík, AI
T. G. Masaryka 940, 43201 Kadaň
Ing. Jiří Palas, AI
Nová 300/29, 46010 Liberec X
Václav Panuška, AT
Peškova 713, 34101 Horažďovice
Ing. Jaroslav Papáček, AI
Drahobejlova 6/2215, 19000 Praha 9
Aleš Patrman, AT
Sadová 141/18, 46001 Liberec
Radim Pavlík, AS
66458 Prace 112
Ing. Miloslav Pěch, AI
V Mexiku 452, 25067 Klecany
Ing. Vladimír Pešek, AI
Krupská 3086/7, 10000 Praha 10
Ladislav Petera, AT
Družstevní 430, 25751 Bystřice
Vlastimil Petráš, AT
Na výsluní 440, 74101 Nový Jičín
Ing. Vladimír Petržílka, AI
Chudenická 1055, 10200 Praha 10
Bohuslav Písař, AT
Čenětická 2134, 14000 Praha 4
Ing. Martin Pluhař, AT
Višňová 533/308, 43401 Most
Marek Podzemný, AT
Moravská 10/406, 73601 Havířov–Šumbark
Ing. Michal Pokorný, AI
Palackého 15, 11000 Praha 1
Ing. Petr Polášek, AI
Boněcká 280, 76001 Zlín
Jana Polcarová, AT
Janáčkova 74, 32322 Plzeň
Zdeněk Porcal, AT
Ševčíkova 153, 43533 Louka u Litvínova
Ing. Filip Poříz, AI
Horní Vítkov 43, 46331 Chrastava
Ing. Leoš Pospíšil, AT
76803 Roštín 237
Ing. Tomáš Pospíšil, AI
U Klavírky 10, 15000 Praha 5
Ing. Tomáš Pospíšil, AI
Hlušovice 86, 78314 Bohuňovice
Ing. Vladimír Prokeš, AI
Mrkvičkova 1368, 16300 Praha 6
Ing. Radek Prosecký, AI
Václavkova 191, 69144 Lednice

Ing. Pavel Prskavec, AI
N. Frýda 4, 37005 České Budějovice
Ing. Karel Přikryl, AI
Tovární 31, 73701 Český Těšín
Stanislav Pšenica, AT
75661 Vigantice
František Putyera, AT
V zátiší 688, 43151 Klášterec nad Ohří
Ing. Zbyněk Rabušic, AI
Kopečná 48, 69142 Valtice
Josef Rákosník, AS
Dánská 1993, 27201 Kladno
Ing. Dušan Rek, AI
Vídeňská 41, 63900 Brno
Ing. Daniel Rimel, AI
Opavská 7, 74727 Kobeřice
Ing. Jindřich Rineš, AI
Nerudova 51, 11800 Praha 1
Ing. Jaroslav Rouš, AI
Vejmluva 53, 59102 Žďár nad Sázavou
Miloš Rusňák, AT
Druztová 141, 33007 Druztová
Ing. Petr Řeha, AI
Na závodí 68, 73925 Sviadnov
Pavla Řezáčová, AT
Podroužkova 1676/61, 
70800 Ostrava-Poruba
Ing. Věra Řezníčková, AT
Zelenohorská 43, 31702 Plzeň
Tomáš Samohýl, AT
Nerudova 47, 75001 Přerov
Ing. Bohumil Sklenář, AI
76312 Zádveřice–Raková 302
Ing. Petr Skřivánek, AI
Űdolní 398, 68001 Jarošov-UH
Daniel Slaboch, AT
Šeříková 152, 26712 Loděnice
Ing. Jan Slavata, AI
Karla Čapka 24, 41501 Teplice
Jiří Slavíček, AT
39404 Nový Rychnov 246
Pavel Slavík, AT
Chudenická 1061/26, 10200 Praha 10
Lubomír Smažík, AT
39131 Dražice 230
Jan Směřička, AT
Jarní 6, 69501 Hodonín
Ing. Libor Smiček, AI
Erbenova 642, 33202 Starý Plzenec
Jiří Snopek, AT
Komenského 27, 
54401 DvůrKrálové nad Labem
Ing. Karel Sommer, AI
Žižkova 278, 28201 Český Brod
Karel Soukup, AT
Javorová 2769, 47001 Česká Lípa
Miroslav Spudil, AS
Březohorská 443, 26102 Příbram VII
Abraham Staněk, AT
Nová 376, 67972 Kunštát
Ing. Miroslava Staňková, AI
Zárubova 506, 14200 Praha 4
Alfréd Stešner, AT
Náměstí 15, 74721 Kravaře
Ing. Jaromír Strnad, AI
Vrchovská 1446, 28601 Čáslav
Ing. Jan Strýček, AI
Znojemská 664, 
67167 Hrušovany nad Jevišovkou

Eva Studená, AT
Rysova 11, 62100 Brno
Vít Svoboda, AT
Slepá 1099/6, 70800 Ostrava–Poruba
Ing. Ladislav Swider, AI
Výškovická 155, 70030 Ostrava
Ing. Bohumil Synek, AI
Lány 37, 62500 Brno
Ing. Jiří Šafařík, AI
Zličská 1362, 28000 Kolín 5
Jiří Šalamoun, AT
Jasmínová 1615, 70800 Ostrava–Poruba
Ing. Pavel Šebesta, AI
Lednická 23, 69006 Břeclav
Ing. Jiří Šedivec, AI
Školní 27, 31216 Plzeň
Ing. Petr Šedivý, AI
Družstevní 602, 53341 Lázně Bohdaneč
Jiří Šenkeřík, AT
Trnovany–Podviní 6, 41201 Litoměřice
Ing. Jaroslav Šimon, AI
29477 Mečeříž 184
Ing. Jiří Šír, AI
Církvice 40, 40302 Űstí nad Labem
Milan Školník, AS
U cihelny 605, 51773 Opočno
Ing. Jan Škopek, AT
V Bažantnici 2641, 27201 Kladno
Ing. Karel Šmakal, AI
SNP 4747, 76005 Zlín
Jaromír Šmíd, AT
Jiřího z Poděbrad 2588, 53002 Pardubice
Ing. Ivan Šnapka, AI
73542 Horní Těrlicko 651
Ing. Pavel Šrůtek, AI
Havlíčkova 680, 55203 Česká Skalice
Vítězslav Šrůtek, AT
Dlouhá 597, 46312 Liberec 25
Vít Šťastný, AT
Jablonského 540, 44001 Louny
Ing. Pavel Štětka, AI
Brandtova 3261/2, 40011 Űstí nad Labem
Ing. Pavel Švehla, AI
Ondráčkova 3, 62800 Brno
Ing. Vladislav Tománek, AS
Hraniční 297/1, 73701 Český Těšín
Ing. Michaela Tomanová, AI
Měchenická 2557, 14100 Praha 4
Ing. Pavel Tomášek, AI
Jezerská 320, 43111 Jirkov
Ing. Petr Trejbal, AI
Nad Volyňkou 981/15, 10400 Praha 10
Pavel Ulč, AS
33011 Třemošná 177
Ing. Jaroslav Urban, AI
Kpt. Nálepky 2/738, 73601 Havířov–Město
Lenka Václavková, AT
Dolní Habartice 264, 
40722 Benešov nad Ploučnicí
Ing. Radek Vala, AT
Práčata 4, 64200 Brno
Pavla Valenová, AT
Lázeňská 782/5, 46001 Liberec I
Milan Vanke, AT
26728 Svinaře 92
Ing. Milan Vídenský, AI
Máchova 747, 50002 Hradec Králové 2

( 14 ) VùSTNÍK âástka 3



Ing. Tomáš Vlach, AI
Hlaváčova 1163, 18200 Praha 8
Karel Vodička, AT
Fr. Křížka 12, 17000 Praha 7
Josef Voldřich, AS
Politických vězňů 2385, 43801 Žatec
Ing. Václav Výmola, AI
Nová čtvrť 884, 68751 Nivnice
Ladislav Vytlačil, AT
Hostavická 688/4, 19400 Praha 9
Ing. Pavel Vývoda, AI
75367 Milotice nad B. 80
Ing. Jaroslava Weishauptová, AT
Lovosická 768/18, 19000 Praha 9
Ing. Michal Zajíček, AI
Voskovcova 985/10, 15200 Praha 5
Ing. Radomír Zamazal, AI
Preslova 37, 60200 Brno
Jitka Závětová, AT
Na Bradle 965, 58291 Světlá nad Sázavou
Josef Zborník, AT
Žitná 5, 36004 Karlovy Vary
Ing. Tomáš Zdrálek, AT
Hlavní 2742, 14100 Praha 4
Ing. Zdeněk Zelingr, AI
Nad Tratí 1626, 25801 Vlašim
Ing. Martin Zeman, AI
Řadová 1506, 73934 Šenov
Ing. Michal Žák, AT
Súdánská 594/4, 16000 Praha 6
Ing. Zdeněk Žák, AI
Podlesí 29, 62400 Brno

Dopravní stavby
Ing. Jiří Černoch, AI
Ohradní 1352, 14100 Praha 4
Ing. Zdeněk Dohelský, AI
Smikova 835, 19800 Praha 9
Ing. Dušan Drahoš, AI
Ve vilách 13, 40501 Děčín
Ing. Štěpán Hanzík, AI
Zvolenská 3129/4, 14100 Praha 4
Ing. Aleš Hřib, AI
57001 Strakov 86
Ing. Marcel Kamínek, AI
Hodčina 5/699, 16100 Praha 6
Ing. Václav Kasal, AI
Kukelská 903, 19800 Praha 9
Ing. Radovan Komínek, AI
Nejedlého 1338, 73541 Petřvald u Karvař
Ing. Miroslav Kračmar, AI
Myslbekova 452, 46303 Stráž nad Nisou
Ing. Zdeněk Legerský, AI
B. Četyny 4, 70030 Ostrava–Běl. Les
Ing. Jiří Maršálek, AI
Jandáskova 36, 62100 Brno
Ing. Petr Novotný, AI
Komenského 103, 53003 Pardubice
Ing. Vladimír Palek, AI
Rabštejnská 5, 32331 Plzeň
Ing. Jindřich Přívratský, AI
Jateční 802, 28000 Kolín 4
Ing. Miroslav Sejkora, AI
Za Vodárnou 205, 27711 Lobkovice
Ing. Jiří Shejbal, AI
M. Majerové 245, 50011 Hradec Králové
Ing. Jan Sova, AI
Politických vězňů 21, 32002 Plzeň

Ing. Antonín Šumavský, AI
Větrná 863/34, 37012 České Budějovice 2
Ing. Miroslav Tožička, AI
Chlebovická 494, 19900 Praha 9

KOLEJOVÁ DOPRAVA
Radomír Barták, AT
Čimická 70, 18200 Praha 8
Antonín Janota, AT
Sovova 5, 18600 Praha 8
Miroslav Příhoda, AT
Žárovická 1657, 19016 Praha 9

NEKOLEJOVÁ DOPRAVA
Bohumil Datel, AT
U Klikovky 2698/6a, 15000 Praha 5
Ladislav Flener, AT
Aubrechtové 3107, 10600 Praha 10
Vladimír Chlivényi, AT
Keplerova 710/28, 40007 Űstí nad Labem
Miroslav Příhoda, AT
Žárovická 1657, 19016 Praha 9
Leopold Stejskal, AT
Nad Petruskou 10, 12000 Praha 2
Jaroslav Vosala, AS
Mádrova 3035, 14300 Praha 4
Pavel Wanka, AS
Skupova 45, 32005 Plzeň
Miloš Žák, AS
Molákova 7, 62800 Brno

Vodohospodáfiské stavby
Ing. Petr Bělák, AI
gen. Vlachého 183, 74762 Mokré Lazce
Ing. Rostislav Černohorský, AI
Jana Černého 2, 69002 Břeclav
Ing. Pavel Čuba, AI
Volutová 2519/8, 15500 Praha 5
Ing. Pavel Heřman, AI
Nad týncem 51, 31218 Plzeň
Ing. Miroslav Hladík, AI
Lesní 993, 37401 Trhové Sviny
Ing. Petr Holý, AI
Zbudovská 765, 14200 Praha 4
Ing. Pavel Hrabina, AI
Jabloňova 172/34, 75124 Přerov VII
Ing. Vítězslav Hráček, AI
Brechtova 4, 63800 Brno
Ing. Karel Hurt, AI
Pionýrů 4/829, 70800 Ostrava
Ing. Jan Jaroš, AI
Střížovská 40, 37008 České Budějovice
Ing. Viktor Junger, AI
Masná 17, 11000 Praha 1
Ing. Jaroslav Kabele, AI
Malířská 16, 17000 Praha 7
Ing. Miloš Klečka, AI
Dohalická 718, 19014 Praha 9
Ing. Pavel Král, AI
U sluncové 17, 18600 Praha 8
Ing. Aleš Kreisl, AI
Slovanská 886, 54301 Vrchlabí
Ing. Petr Kučera, AI
Javoříčská 4, 77200 Olomouc
Ing. Stanislav Lička, AI
V. Jiříkovského 21, 70030 Ostrava–Dubina
Ing. Ilona Líkařová, AI
Malešická 101, 10800 Praha 10

Ing. Dana Mičínová, AI
Havlíčkova 73, 60200 Brno
Ing. RNDr. Ludvík Mihola, CSc., AI
Tyršovo nábř. 1103, 
75661 Rožnov pod Radhoštěm
Ing. Aleš Mucha, AI
Ke kostelu 58/8, 16200 Praha 6
Ing. Ludvík Němejc, AI
Podsrpenská 75, 38601 Strakonice
Ing. Milan Orlík, AI
Kamenná 1581, 58301 Chotěboř
Ing. Marek Ovečka, AI
Nad Vrbami 2, 10300 Praha–Kolovraty
Ing. Václav Pařík, AI
Pod Lázní 2/1026, 14000 Praha 4
Ing. Pavel Plešek, AI
Hostašovic 40, 74271 Hodslavice
Ing. Karel Pryl, AI
Běhounkova 2458, 15500 Praha 5
Ing. Jiří Pudil, AI
Kostelec 12, 37341 Hluboká nad Vltavou
Ing. Jaroslav Sedláček, AI
Rybníček 55, 68326 Hoštice–Herolt.
Ing. Andrzej Skaczkowski, AI
Na Petřinách 197/48, 16000 Praha 6
Ing. Ladislav Sommer, AI
Na Stárce 1201/12, 15000 Praha 5
Ing. Zdeněk Soukup, AI
Mánesova 1137, 43601 Litvínov
Ing. Alexandr Strádal, AI
U Kříže 611/1, 15800 Praha 5
Ing. Pavel Šilhavý, AI
Pivoňková 55, 10600 Praha 10
Ing. Hana Šlechtová, AI
K. Chocholy 8, 37005 České Budějovice
Ing. Petr Tioka, AI
67905 Křtiny 179
Ing. Mojmír Válek, AI
Nádražní 54, 70200 Ostrava 1
Ing. Ivo Vaněk, AI
Botanická 30, 60200 Brno
Ing. Marieta Vašinová, AI
Bořetická l, 62800 Brno
Ing. Karel Zlatuška, CSc., AI
B. Antonínové 1, 62100 Brno

HYDROTECHNICKÉ STAVBY
Josef Karhan, AT
Motýlí 42, 30160 Plzeň
Jan Lázňovský, AT
Štefánikova 1, 28401 Kutná Hora
Ing. Ivana Pešková, AT
Husova 184, 43603 Litvínov 3
Ing. František Sedláček, AT
Ak. Bydžovského 435/I., 
39181 Veselí nad Lužnicí
Ing. Petra Suchopárková, AT
5. května 3708, 43003 Chomutov

ZDRAVOTNùTECHNICKÉ STAVBY
Jiří Čálek, AS
Pomořanská 485, 18100 Praha 8
Pavel Formánek, AS
Grégrova 134, 53374 Horní Jelení
Štěpánka Hauptmannová, AT
Sládkova 924/5, 41201 Litoměřice
Vladimír Herůfek, AS
Fabián 1184, 69102 Velké Bílovice

âástka 3 VùSTNÍK ( 15 )



Josef Karhan, AT
Motýlí 42, 30160 Plzeň
Ing. Zbyněk Klír, AT
Ukrajinská 7/252, 10100 Praha 10
Jaroslav Králík, AT
Lojovická 21, 14200 Praha 4
Jan Lázňovský, AT
Štefánikova 1, 28401 Kutná Hora
Ing. Věroslav Machuta, AT
ČSA 1075/18, 40501 Děčín 1
Jiří Moník, AT
Bezručova 555, 50002 Hradec Králové 2
Ing. Robert Prokipčák, AT
69665 Petrov 401
Miloš Rusňák, AT
33007 Druztová 141
Ing. Tomáš Siekiera, AT
Stavy 761, 73534 Stonava
Kateřina Stratilová, AT
Elplova 22, 62800 Brno
Lubislav Vorlický, AT
Pejevova 3118, 14300 Praha 4
Ing. Jaroslava Vyskočilová, AT
Janovice 350, 54234 Malé Svatoňovice

MELIORAâNÍ A SANAâNÍ STAVBY
Vladimír Chlivényi, AT
Keplerova 710/28, 40007 Űstí nad Labem
Ing. Zbyněk Klír, AT
Ukrajinská 7/252, 10100 Praha 10
Ing. Ivana Pešková, AT
Husova 184, 43603 Litvínov 3
Ing. Petra Suchopárková, AT
5. května 3708, 43003 Chomutov

Mosty a inÏen˘rské konstrukce
Ing. Jiří Červinka, AI
Želazného 8, 71200 Ostrava–Muglinov
Ing. Pavel Horáček, AI
Hradecká 1688, 50012 Hradec Králové
Ing. Tomáš Chalupa, AI
Bří Hlaviců 67, 75501 Vsetín
Ing. Martin Jabčanka, AI
A. Muchy 415/23, 41201 Litoměřice
Ing. Petr Nehasil, AI
Vejvanovského 1619, 14900 Praha 4
Ing. Luděk Oberhofner, AI
Komenského 748, 36301 Ostrov
Ing. Jan Orna, AI
Rozšířená 20, 18200 Praha 8
Dr. Ing. Luboš Podolka, AT
Jugoslávská 840/8A, 46010 Liberec III
Ing. Milan Roučka, AI
Zborovská 4, 61600 Brno
Ing. Jaroslav Sedláček, AI
Otakara Vrby 290, 19011 Praha 9
Ing. Zdeněk Šašinka, AI
Lipinská 1445, 69642 Vracov
Zdeněk Šmídl, AS
Sladkovského 6, 30144 Plzeň
Ing. Jan Štolc, CSc., AI
Na Spojce 11, 10100 Praha 10
Ing. Miroslav Teuchner, AI
V Rybníčkách 1, 10000 Praha 10
Ing. Miroslav Tožička, AI
Chlebovická 494, 19900 Praha 9
Ing. Tomáš Wangler, AI
Uruguvayská 21, 12000 Praha 2

Technologická zafiízení staveb
Ing. Jindřich Arlet, AI
Sologubova 1, 70030 Ostrava
Ing. Emil Bauer, AI
Heyrovského 6, 63500 Brno
Zdeněk Beitl, AT
Jiráskova 345, 43923 Lenešice
Ing. Radek Bouška, AI
Lipová 1052, 33202 Starý Plzenec
Ing. Josef Brettl, CSc., AI
Buková 102, 26243 Věšín
Ing. Jiří Brunclík, AI
Grafická 15, 15200 Praha 5
Ing. Petr Bulej, AI
Šimáčkova 913/22, 17000 Praha 7
Ing. Roman Buryjan, AT
Zastavěná 4/1157, 73535 Horní Suchá
Ing. Ivan Cimbolinec, AI
Školní 298/5, 41201 Litoměřice
Ing. Radomil Coufal, AI
Švermova 259, 43151 Klášterec nad Ohří
Ing. Jaroslav Černý, AI
Špirkova 528, 14200 Praha 4
Jiří Čistecký, AT
Erbenova 1811, 39701 Písek
Pavel Čvančara, AT
Herčíkova 8, 61200 Brno
Karel Dokoupil, AT
Dubenecká 239, 19012 Praha 9
Ing. Milan Doležal, AI
Na Zámčiskách 16, 72400 Ostrava–St. Bělá
Josef Dostál, AT
59265 Rovečné 175
Ing. Jaroslav Dostálek, AI
Seč 49, 56113 Sudslava
Ing. Jiří Duda, AI
Eldorádo 1703, 73532 Rychvald
Ing. Petr Dupal, AI
66424 Malhostovice 178
Soňa Duspivová, AT
Labská kotl. 971/322, 
50002 Hradec Králové
Ing. Stanislav Fojtík, AI
Okružní 593, 76321 Slavičín
Ing. Šárka Francová, AT
Otavská 1045/3, 37011 České Budějovice
Ing. Bohuslav Hadáček, AI
Elišky Přemyslovny 392, 15600 Praha 5
Ing. Petr Hedvik, AT
Šímova 1522, 25601 Benešov
Vladimír Hejral, AT
Ševčíkova 982, 46006 Liberec
Ing. Ivan Heřmann, AI
Budovatelů 3068, 43401 Most
Ing. Martin Hess, AT
Zahrádecká 1141, 
58401 Ledeč nad Sázavou
Ing. Petr Holcman, AI
Bělehradská 320, 53009 Pardubice
Ing. Vladimír Holub, AI
Krásnostudenecká 21, 40502 Děčín 6
Ing. Jan Hrachovský, AI
Na Tržišti 1566, 25601 Benešov
Ing. Josef Hrůša, AI
34812 Zadní Chodov 56
Ing. Libor Hynek, AI
U průhonu 42, 17000 Praha 7

Ing. Jiří Janota, AI
Adamská 235, 37825 Deštná
Jiří Jozíf, AT
R. Vojtěchové 698, 53012 Pardubice
Ing. Josef Kallečík, AI
Zájezd 35, 55203 Česká Skalice
Luděk Kešner, AT
Claudiusova 463/II., 37701 H. Hradec
Ing. Martin Klíčník, AI
Nad Libří 220/26, 15900 Praha 5
Milan Knop, AT
Skuhrov-Hatě 67, 26727 Liteň
Ing. Bohumil Konopásek, AI
Soudní 1514/12, 14000 Praha 4
Zdeněk Košan, AT
Blatenská 4889, 43003 Chomutov
Ing. Miroslav Košťálek, AI
Nad Zámečnicí 21, 15000 Praha 5
Ing. Milan Laifr, AI
Lidická 42, 60200 Brno
Ing. Zdeněk Machala, AI
Kozlovská 1, 75000 Přerov
Jiří Majer, AT
25231 Všenory 42
Ing. Ľubica Majkusová, AI
Matúškova 803/11, 14900 Praha 4
Ing. Vratislav Martinovský, AI
Mírová 2, 35002 Cheb
Ing. Jozef Martiška, AI
Štefánikova 699, 68601 Uherské Hradiště
Ing. Jaroslav Mikulášek, AI
Jarníkova 1898, 14800 Praha 4
Pavel Musil, AT
Dřínovská 4583, 43004 Chomutov
Ing. Jiří Mužík, AI
Slezská 782, 73961 Třinec
Ing. Petr Nekolný, AI
V Olšinách 106, 10000 Praha 10
Ing. Bohuslav Novotný, AT
Halasova 993, 66603 Tišnov
Ing. Břetislav Nožička, AI
Lhotecká 27, 50009 Hradec Králové
Ing. Ivo Pánek, AI
Těsnohlídkova 877, 66603 Tišnov
Ing. Petr Pivovar, AI
Skupova 6, 32004 Plzeň
Ing. Jiří Plhák, AI
Na Pěšinách 20/101, 18200 Praha 8
Ing. Zdeněk Provázek, AI
Slezská 11/2033, 12000 Praha 2
Jan Pyš, AT
Na Svobodě 3121, 
72300 Ostrava–Martinov
Petr Skalický, AT
Gagarinova 375, 53009 Pardubice
Ing. Martin Skuček, AI
Kollárova 1887, 26901 Rakovník
Ing. Josef Sládek, AI
N. Frýda 1246/2, 37005 České Budějovice
Jiří Smek, AT
Skalní 261, 43603 Litvínov 3
Milan Smolík, AT
Křižíkova 26, 18600 Praha 8
Jaroslav Soukup, AT
Čeňka Zemana 430, 44001 Louny
Ivo Spilka, AT
Jabloňová 2881/98, 10600 Praha 10

( 16 ) VùSTNÍK âástka 3



Tomáš Světnička, AT
Tatranská 444/11, 46003 Liberec III
Ing. Milan Svoboda, AT
Jiránkova 1135, 16300 Praha 6
Ing. Pavel Sýkora, AI
74763 Hrabyně 157
Miroslav Šimon, AT
Braunova 968, 27201 Kladno
Ing. Josef Šlouf, CSc., AI
Kaznějovská 54, 32326 Plzeň
Jiří Šoun, AT
26281 Tochovice 110
Jiří Špalek, AT
26726 Všeradice 75
Roman Špalek, AT
26726 Všeradice 75
Milan Šťovíček, AT
26291 Kosova Hora 183
Ing. Libor Tajovský, AI
B. Vrbenského 944, 43401 Most
Ing. Karel Tůna, AI
Kosmonautů 7, 62500 Brno
Josef Vacovský, AT
Antala Staška 1733, 14000 Praha 4
Jan Vácha, AT
Měchenická 22, 14100 Praha 4
Vratislav Vaněk, AT
Teplická 155/36, 40502 Děčín IV.
Ing. Jan Vávra, AI
Na Dolnici 862, 15500 Praha 5
Ing. Petr Večeř, AI
Kladenská 79, 16000 Praha 6
Jindřich Venclů, AT
Hanychovská 169/43, 46010 Liberec X
Ing. Jan Verner, AI
Italská 25/36, 12000 Praha 2
Ing. Jiří Votýpka, AI
Sokolská 55, 37012 České Budějovice
Pavel Zapadlo, AT
Legií 317/19, 46014 Liberec
Ladislav Ženíšek, AT
Stínadla 1097, 58401 Ledeč nad Sázavou

Technika prostfiedí staveb
neobsazeno

TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Petr Černohorský, AI
Gorkého 1688, 53002 Pardubice
Ing. Jiří Hirš, AI
Kšírova 144, 61900 Brno
Ing. František Huk, CSc., AI
Na vyhlídce 19, 58601 Jihlava
Ing. Tomáš Chýlek, AI
73951 Dobrá 912
Ing. Nikola Jüttner, AI
Durychova 1385, 50012 Hradec Králové12
Ing. Jiří Litoš, AI
Komenského 309, 54701 Náchod
Ing. Libor Martínek, AI
V rohu 723, 14200 Praha 4
Ing. Petr Miškovský, AI
Blatenská 2179/3, 14800 Praha 4
Ing. Karel Pichner, AI
Počernická 514/54, 10800 Praha 10
Ing. Martin Schreiber, AI
Kostelecká 1829, 54701 Náchod

Ing. Jaromír Vaňhara, AI
Božetěchova 109, 61200 Brno
Ing. Jan Weinzetl, AI
SNP 642, 50003 Hradec Králové
Ing. Jaroslav Zlámal, AI
Lužická 14, 77200 Olomouc

ELEKTROTECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Aleš Adámek, AI
Habenova 172, 53354 Rybitví
Ing. Tomáš Bachtík, AI
Vondroušova 1210, 16300 Praha 6
Zdeněk Beitl, AT
Jiráskova 345, 43923 Lenešice
Ing. Vojtěch Bílek, AI
Táborská 575, 39143 Mladá Vožice
Pavel Čvančara, AT
Herčíkova 8, 61200 Brno
Ing. Václav Friedl, AI
Pod školkou 276, 39701 Písek
Ing. Zdeněk Grepl, AI
Trávníky 829, 79841 Kostelec na Hané
Ing. Bohuslav Hadáček, AT
Elišky Přemyslovny 392, 15600 Praha 5
Ing. Petr Hedvik, AT
Šímova 1522, 25601 Benešov
Ing. Miloš Hobler, AT
Lomená 193, 78971 Leština
Ing. Otto Hollmann, AI
Novodvorská 1129/177, 14200 Praha 4
Ing. Vladimír Holub, AI
Krásnostudenecká 21, 40502 Děčín 6
Ing. Josef Hron, AI
39176 Slapy 97
Ing. Miloslav Hudec, AI
Grohova 34, 60200 Brno
Ing. Petr Chlumský, AI
Na okruhu 395/1, 14200 Praha 4
Jaroslav Janeček, AT
Sokolská 672, 53803 Heřmanův Městec
Ing. Jiří Janota, AI
Adamská 235, 37825 Deštná
Oldřich Karásek, AT
Jablonecká 354, 19000 Praha 9
Luděk Kešner, AT
Claudiusova 463/II., 37701 H. Hradec
Miroslav Khom, AT
Mervartova 8, 75002 Přerov
Ing. František Krajíček, AI
Staroříšská 305, 58865 Nová Říše
Ing. Rudolf Kučera, AI
Vlčice 35, 33601 Blovice
Jozef Lovíšek, AT
Budovatelů 1490/13, 
59231 Nové Město na Moravě
Ing. Ivan Macháček, AI
Korunní 107, 13000 Praha 3
Jiří Majer, AT
25231 Všenory 42
Vladimír Matoušek, AT
Zárubova 510/9, 14200 Praha 4
Ing. Jaroslav Mikulášek, AI
Jarníkova 1898, 14800 Praha 4
Ing. Ladislav Müller, AI
Űstecká 3053, 27202 Kladno 2
Ing. Tomáš Novotný, AT
Halasova 993, 66603 Tišnov
Blažena Parkanská, AT
U velké ceny 2, 62300 Brno

Ing. Vlastimil Raudenský, AI
Velkopavlovická 17, 62900 Brno
Ing. Petr Sedláček, AT
Pod Bečevnou 163, 75501 Vsetín
Ing. Miroslav Slovák, AT
K. H. Máchy 339, 74258 Příbor
Miroslav Šimon, AT
Braunova 968, 27201 Kladno
Ing. Jaroslav Špaček, AI
Majakovského 25, 32319 Plzeň
Ing. Karel Šuchmann, AI
Zahradní 19, 30153 Plzeň
Vladimír Švec, AT
Vrchlického 292/2817, 43401 Most
Jan Táborský, AT
Žebětínek 34, 62100 Brno
Ing. Tomáš Tetour, AI
Palackého 44, 27101 Nové Strašecí
Ing. Jiří Trunda, AI
Bedrnova 4, 70030 Ostrava–Zábřeh
Vratislav Vaněk, AT
Teplická 155/36, 40502 Děčín IV.
Ing. Ludvík Vojtěch, AI
Všehlušická 1667, 27401 Slaný
Ing. Jiří Žák, AI
Lýskova 11/1002, 15500 Praha 5
Ladislav Ženíšek, AT
Stínadla 1097, 58401 Ledeč nad Sázavou
Ing. Radomil Žert, AI
Mostkov 24, 78801 Oskava

VYTÁPùNÍ A VZDUCHOTECHNIKA
Ing. František Basl, AT
Vazovova 3214, 14300 Praha 4
Ing. Jarmila Bílá, AT
Káranská 38/511, 10800 Praha 10
Ing. Daniel Florián, AT
Tylova 731/2, 40501 Děčín 2
Ing. Milan Gregor, AT
Dolní 34/1, 59101 Žďár nad Sázavou
Josef Keyzlar, AT
Řehákova 907, 54941 Červený Kostelec
Jan Leznar, AT
Mikuláškovo nám. 17, 62500 Brno
Miroslav Lipert, AT
Soví 296, 39002 Tábor–Čekanice
Ing. Jozef Martiška, AT
Štefánikova 699, 68601 Uherské Hradiště
Petr Matoušek, AT
Závodu míru 824/57, 36017 Karlovy Vary
Ing. Ivo Pánek, AT
Těsnohlídkova 877, 66603 Tišnov
Ing. Jiří Plhák, AT
Na Pěšinách 20/101, 18200 Praha 8
Ing. Martin Pulec, AT
Štúrova 32, 14200 Praha 4
Ing. Roman Schneider, AT
Řehořova 37, 13000 Praha 3
Ing. Jiří Tichý, AT
Nádražní 60, 70200 Ostrava 1
Miroslav Tvaroh, AT
38208 Chvalšiny 65
Viktor Živný, AT
Vlhká 9, 60200 Brno

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA
Ing. Václava Čermáková, AT
Braškov 28, 27351 Unhošť

âástka 3 VùSTNÍK ( 17 )



Jarmila Divišová, AT
Palackého 15, 77200 Olomouc
Ing. Milan Gregor, AT
Dolní 34/1, 59101 Žďár nad Sázavou
Zdeňka Chlubná, AT
Drobného 12, 60200 Brno
Ing. Jaroslav Jílek, AT
Vodova 107, 61200 Brno
Josef Keyzlar, AT
Řehákova 907, 54941 Červený Kostelec
Ing. Jozef Martiška, AT
Štefánikova 699, 68601 Uherské Hradiště
Petr Matoušek, AT
Závodu míru 824/57, 36017 Karlovy Vary
Kamil Mazánek, AT
J. A. Komenského 455, 
43151 Klášterec nad Ohří
Pavel Musil, AT
Dřínovská 4583, 43004 Chomutov
Ing. Karel Tůna, AT
Kosmonautů 7, 62500 Brno
Miroslav Tvaroh, AT
Náměstí 65, 38208 Chvalšiny
Ing. Jakub Vrána, AT
Jílová 33, 63900 Brno
Ing. Jaroslava Vyskočilová, AT
Janovice 350, 54234 Malé Svatoňovice

Statika a dynamika
Ing. Ivo Barvíř, AI
Kaštanova 15, 77200 Olomouc
Ing. Zdeněk Cvejn, AI
Karlinská 12, 46010 Liberec XVIII
Ing. Aleš Kožnar, AI
J. Havlíčka 1215/9, 51401 Jilemnice
Ing. František Kubík, AI
Bubovická 414, 26272 Březnice
Ing. Milan Mátl, AI
Nad žlabem 695, 58822 Luka nad Jihlavou
Ing. Radim Merta, AI
Myslivní 19, 62300 Brno
Ing. Pavel Nekola, AI
Vybíralova 976, 19800 Praha 9

Ing. Milan Nikš, AI
Školní 350, 53345 Opatovice nad Labem

Ing. Jaroslav Papáček, AI
Drahobejlova 6/2215, 19000 Praha 9

Dr.Ing. Karel Peleška, AI
Na Radosti 466, 25266 Libčice nad Vltavou

Ing. Pavel Schmid, AI
Arbesova 6, 63800 Brno

Ing. Jan Trnka, AI
Valdštejnské nám. 2, 11800 Praha 1

Ing. Zdeněk Zelingr, AI
Nad Tratí 1626, 25801 Vlašim

Mûstské inÏen˘rství
Ing. Daniel Kozický, AI
Zákostelní 663/13, 19000 Praha 9

Ing. Josef Říha, AI
Služská 565/23, 18200 Praha 8

Ing. Karel Vaverka, AI
Schöllhornova 1045, 67401 Třebíč

Geotechnika
RNDr. Jiří Tomášek, AI
U Ladronky 18, 16900 Praha 6

Zkou‰ení a dignostika staveb
Ing. Jan Bayer, CSc., AI
Osmého listopadu 34, 16900 Praha 6

Ing. Milan Štěpánský, CSc., AI
Nám. Osvoboditelů 5, 15300 Praha 5

Ing. Luděk Záleský, AI
Antonína Smutného 60, 66447 Střelice

PoÏární bezpeãnost staveb
Aleš Blecha, AT
Narcisová 377, 25243 Průhonice

Ing. Pavel Dadák, AT
Na stráni 1625, 25088 Čelákovice

Hana Dědičová, AT
Bezručova 3003, 27601 Mělník

Ing. Josef Filipčík, AT
Klírova 1912, 14800 Praha 4

Roman Fron, AT
Sluštická 2/2294, 10000 Praha 10

Jana Hajská, AT
Břidlicová 23, 31701 Plzeň

Alena Hasíková, AT
Hornická čtvrť 19, 69503 Hodonín

Ing. Alena Hornigová, AI
Zahradní 1005, 51401 Jilemnice

Jaroslav Hrbek, AT
Větrná 4670, 76005 Zlín

Ing. Mojmír Janů, AI
Nádražní 30, 74101 Nový Jičín

Ing. Jiří Jirák, AI
Pichlova 2652, 53002 Pardubice

Ing. Pavel Kubásek, AT
Česká bl.627 č.649, 43411 Most

Ing. Alena Kukralová, AI
Růžová 811, 28401 Kutná Hora

Ing. Jana Luxová, AI
Kouřimská 22/2302, 13000 Praha 3

Ing. Jaromír Marek, AI
K Hájku 2968, 73801 Frýdek-Místek

Ing. Jiří Mečíř, AI
Radčická 373/13, 46014 Liberec XIV

Ing. Jaroslava Myslíková, AI
Božkovská 56, 30143 Plzeň

Yvona Náglová, AT
56153 Dolní Čermná 13

Karel Novák, AT
Dukelská 2050/1, 41201 Litoměřice

Věra Podolská, AT
Žežická 662/37, 40007 Ústí nad Labem

Ing. Štěpán Polášek, AI
Pod Lipami 2496, 69701 Kyjov

Ing. Věra Štefanidesová, AI
Űstí u Vsetína 29, 75501 Vsetín

Dušan Vaněk, AT
Jasenická 1783, 75501 Vsetín

Ing. Zdeněk Vlach, AI
Vinihrady 2528, 69701 Kyjov

( 18 ) VùSTNÍK âástka 3



âástka 3 VùSTNÍK ( 19 )

RÒZNÉ

Pozastavená autorizace
0001338 RNDr. Richard Přibyl,

od 1.7.1999
0003274 Ing. Petr Hudeček,

od 13.1.1999
0004347 Bohumil Miláček,

od 1.8.1999
0004697 Svatopluk Daněk,

od 1.9.1999
0004751 Ing. Viktor Zemánek,

od 1.7.1999
0004939 Josef Procházka,

od 1.6.1999
0005578 Viliam Martvon,

od 1.9.1999
0006055 Bohumil Kulich,

od 13.1.1999
0006142 Ing. Evžen Matyščák,

od 12.1.1999
0006759 Ing. Miroslav Vlasák,

od 1.7.1999
0100405 Ing. Zdeněk Švehla,

od 1.6.1999
0101009 Ing. Pavel Fencl,

od 13.1.1999
0200094 Václav Žákovec,

od 1.7.1999
0200672 Lívia Pajerová,

od 1.7.1999
0401149 Alfons Hudeček,

od 1.9.1999
0401281 Jaroslav Klein,

od 1.7.1999
0600421 Ing. Milan Dítě,

od 1.6.1999
0600476 Ing. Jan Žabža,

od 1.7.1999
0700367 Karel Novotný,

od 1.8.1999
0700518 Pavel Tlustý,

od 1.6.1999
0700767 Ing. Petr Talacko,

od 1.5.1999
1000170 Ing. Oldřich Klement,

od 1.7.1999
1000249 Ing. Petr Vilímek,

od 6.1.1999
1000461 Ing. Bohumil Bartoš,

od 13.1.1999
1000586 Ing. Václav Mokříš,

od 6.1.1999
1001053 Ing. Jan Bär,

od 15.12.1998
1001184 Ing. Jiřina Filipová,

od 6.1.1999
1001370 Ing. Hana Kokojanová,

od 1.6.1999
1001496 Cyril Hlaváč,

od 28.7.1999
1001520 Ing. Jaromír Navrátil,

od 6.1.1999
1001738 Ing. Bohumil Beroun,

od 8.1.1999
1001750 Ing. Ladislav Pivečka,

od 28.11.1998
1001937 Ing. Jiří Skalský,

od 27.11.1998
1002067 Ing. Pavel Procházka,

od 11.12.1998

1002534 Ing. František Doušek,
od 27.11.1998

1002725 Ing. Svatoslav Černošek,
od 8.1.1999

1002833 Josef Procházka,
od 1.7.1999

1002839 Ing. Jan Musil,
od 25.1.1999

1101026 Antonín Duchoň,
od 1.6.1999

1101044 Ing. Petr Smola,
od 8.12.1998

1101051 Ing. Miroslav Opršal,
od 1.6.1999

1101089 Ing.Jiří Pola,
od 1.8.1999

1101158 Jan Miks,
od 26.11.1998

1101233 Ing. Jaromír Schwarz,
od 14.1.1999

1101434 Ing. Pavel Nálepa,
od 1.6.1999

1101812 Ing. Vlastimil Uličný,
od 7.3.1999

1200184 Jiří Dostál,
od 13.1.1999

1200550 Ing. Jan Tesař,
od 1.7.1999

1200687 Ing. Ladislav Šlechta,
od 25.1.1999

1200788 Ing. Petr Ullman,
od 1.6.1999

1200792 Vladimír Pokorný,
od 1.7.1999

1200846 Ing. Aleš Bodlák,
od 25.11.1998

1200936 Ing. Petr Vybíral,
od 30.1.1999

1300772 Ing. Ladislav Mizera,
od 28.1.1999

1300779 Ing. Rudolf Šopík,
od 1.5.1999

1300935 Jiří Cejnar,
od 1.8.1999

1301049 František Vrábl,
od 14.1.1999

1301057 Karla Greéová,
od 4.12.1998

Autorizace zru‰ena na vlastní
Ïádost
0001706 Ing. Miroslav Horejš,

od 1.8.1999
0001899 Vladimír Matys,

od 1.8.1999
0004436 Jindřrich Kratochvíl,

od 1.7.1999
1300850 Jan Přibyl,

od 1.7.1999

Zánik autorizace v dÛsledku
úmrtí
0001808 Prof.Ing.arch. František

Čermák,
čestný člen – zemřel v roce 1999

0001831 Ing. Josef Kolín,
čestný člen – zemřel 15.7.1999

0002355 Ing. Jiří Knoulich,
zemřel – oznámeno poštou

0002423 Antonín Kadeřábek,
zemřel – oznámeno poštou

0002567 Stanislav Kumšta,
zemřel 19.11.1998

0002866 Ing. Ladislav Miloš,
zemřel 13.1.1999

0003237 Ing. Josef Repko,
zemřel 30.4.1999

0004527 Ing. Josef Řízek,
zemřel v roce 1998

0006034 Ing. Otakar Skřivan,
zemřel 24.2.1999

0400453 Josef Tesař,
zemřel 21.7.1999

0400879 Metoděj Kolek,
zemřel 20.9.1998

0400901 Jindřich Pašek,
zemřel 1.3.1999

0401011 Jan Červenka,
zemřel 26.5.1999

0500369 Ing. Ivan Plaček,
zemřel 10.8.1999

1000048 Ing. Jiří Dobrovolný,
zemřel 5.7.1999

1000574 Ing. Miloš Sedláček,
zemřel v roce 1998

1001188 Ing. Jiří Květoň,
zemřel 23.8.1999

1002567 Ing. Jiří Mach,
zemřel 6.4.1999

1002788 Vladimír Řezníček,
zemřel 28.8.1998

1100549 Ing. Vilma Wollerová,
zemřela 15.6.1999

1100460 Jan Stadtherr,
zemřel 12.4.1999

1100937 Jan Kušnier,
zemřel v roce 1999

1300760 Ing. Petr Vlach,
zemřel 7.2.1999

Obnovená autorizace
0000206 Ing. Jan Bukáček,

od 1.8.1999
0001730 Ing. Oldřich Zábrodský,

od 19.5.1999
0001856 Ing. Josef Antoš,

od 1.7.1999
0300783 Jindřich Pastyřík,

od 1.8.1999
1100552 Lubomír Mojžíš,

od 1.6.1999
1301002 Ing. Ctibor Chytil,

1.6.1999

Zmûna jména, titulu – oprava
000085 Ing. Dimitrij Pume, DrSc.,

titul DrSc.
0600920 Eva Žižková (Kytlerová),

změna příjmení

Duplikát razítka
0003320 – D1   Ing. Karel Vrátný
0005358 – D1   Ivan Pech
0300678 – D1   Pavel Jurajda
0400308 – D1   Ing. Jaroslav Talacko
0400760 – D1   Ing. Ladislav Grunt
1003163 – D1   Ing. Ivo Jahoda
1101278 – D1   Ing. Jaroslav Holec
1300329 – D1   Ing. Silvestr Malušek



( 20 ) VùSTNÍK âástka 3

âKAIT, Legerova 52, 120 00 Praha 2 Novinová zásilka ãj. NP 1642/93

Z OBSAHU ZPRÁV
A INFORMACÍ

1. Z NA·EHO POHLEDU

100. výročí založení Vysokého
učení technického v Brně
– Doc.Ing. Štěpánek, CSc.

Výročí obnovy báňského školství
v českých zemích 
– Prof.Ing. Cigánek, CSc.

2. NÁZORY A STANOVISKA

Působnost autorizovaného inženýra
a technika v procesu výstavby
– Ing. Rusek

3. Z âINNOSTI KOMORY

Setkání českých a slovenských
inženýrů „Na hranici “ – Ing. Zídek

Senátorský den 1999 – Ing. Loutocký

Inženýrský den 1999 
– Dr.Ing. Sklenář, CSc.

Z oblastí ČKAIT

Oblast Ústí nad Labem

Oblast Brno

Oblast České Budějovice

Oblast Zlín

Oblast Karlovy Vary

Informační centrum ČKAIT

4. ZAHRANIâNÍ EXKURZE V ROCE 1999

Exkurze na stavbu tunelů
v Rakousku – Ing. Loutocký

Exkurze na stavbu nádraží Lehrter
Bahnhof a stavby v Berlíně
– Ing. Loutocký

Exkurze na stavbu Evropského
mostu – Ing. Mandík

Exkurze do Berlína  – Ing. Dufková

5. PRÁVO

Stavební zákon po novele 
– poznatky z jeho aplikace
– JUDr. Ondrejechová

6. ZE ZAHRANIâÍ

Výběr ze zahraničních časopisů

7. ODBORNÉ AKCE

FIB sympozium 1999

Kalendář zahraničních sympozií

8. ODBORNÉ PUBLIKACE


